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»لیف«؛ پایه  مدل های 
نیسان در آینده

    نسل جدید نیسان لیف به کراس اووری با طراحی متمایز تبدیل شده و با شعاع 
حرکتی حداکثر 490 کیلومتر راهی بازار خواهد شد. 15 سال پیش، نیسان در خط 
مقدم توسعه خودروهای الکتریکی قرار داشت. این شرکت در اواسط سال 2009 و 
درحالی  که اقتصاد جهانی در حال بهبــود از رکود بزرگ بود، از لیف رونمایی کرد. 
این خودرو در سال 2010 به عنوان نخستین خودرو الکتریکی تولید انبوه با برد 120 
کیلومتر وارد بازار شد؛ اما از آن زمان تاکنون تغییرات زیادی رخ داده و نیسان برای 
مدل 2026 لیف، تغییرات چشمگیری را روی این خودرو الکتریکی مقرون به صرفه 
اعمال کرده است. نیسان از اواخر مارس جزئیاتی از لیف جدید را منتشر کرده بود، 

اما حالا اطلاعات کاملی درباره این شاسی بلند کامپکت در دسترس است. این خودرو 
در چهار تیپ S، S+، SV+ و Platinum+ عرضه خواهد شد. تیپ های + مجهز 
به موتور الکتریکی 214 اسب بخاری با گشتاور 355 نیوتون متر هستند. این موتور 
با باتری لیتیوم-یونی خنک شــونده با مایع و ظرفیت 75 کیلووات-ساعت همراه 
اســت. تیپ پایه S از باتری کوچک تر 52 کیلووات-ســاعت و موتوری با قدرت 
174 اسب بخار و گشتاور 345 نیوتون متر استفاده می کند. نیسان اعلام کرده این 
پیشرانه تا بهار 2026 در دســترس نخواهد بود؛ اما سایر تیپ ها از پاییز امسال به 

نمایندگی ها می رسند.

   بــازار خودرو ایــران که 
تابــعی از عرضه اســت به دو 
دلیــل عمــده طی چند دهه 
اخیــر روی آرامــش به خود 
ندید. نخســتین آن چگونگی 
تولید اســت که به دلیل نبود 
برنامه ریزی درســت در این 
بازه زمانی تحقق نمی یافت و 
متاســفانه این روند همچنان 

ادامه دارد!
و دیگری واردات است که آن هم به دلایل تصمیم گیری های خلق الساعه، 
غیر کارشناسی و تغییرات مداوم در آیین نامه آن تاکنون شاهد اجرای 
کامل آن نبوده ایم و بالطبع بازار هم متاثر از آن ها در ربع قرن اخیر آرام 

نبوده است و ما در این مقاله کمی با تفصیل به آن می پردازیم.
1- تولید یا مونتاژ؛ در صنعت خودرو ایران متاسفانه هنوز بین تولید 
و مونتاژ تفکیک قائل نیستیم؛ درحالی که باید بدانیم اگر یک خودرو از 
صفر تا صد آن  در داخل کشــور تولید شود ارزش افزوده حاصله تماما 
متعلق به ایران خواهد بود و چنانچه همان خودرو با قطعات منفصله یا 
CKD کاری جزء آمار تولید به حساب آید به طور متوسط ارزش افزوده ای 
که نصیب ایران می شــود 20 درصد بوده و بقیه آن که 80 درصد است 

به کشور صادرکننده قطعات تعلق می گیرد. 
اصولا تمامی کشورهایی که دارای صنعت خودرو هستند ابتدا با مونتاژ 
شروع کردند و سپس به تدریج خودروساز شده اند اما در ایران با کمال 
تاسف آن هم بعد از حدود 60 سال همچنان مونتاژکاریم و یکی از دلایل 
اصلی خودروساز نشدن ایران در این بازه زمانی طولانی رویکرد دائمی 
به مونتاژ اســت و بعضی از مدیران واحدهای خودروساز چنان شیفته 
آن هستند که بعضا پرده تردید را به کناری زده و آشکارا از مونتاژکاری 
حمایت می کنند؛ چراکه در این عرصه آسان ترین کار مونتاژ است! و این 
شیوه با خودروســاز شدن کشور منافات اساسی دارد؛ مضاف به این که 

می توان سرود و خواند: 

ارز حاصـل ز نفت مــا گشـته
عامل اشـتغـال بیـگانه

با چنین خط  مشی و شیوه کار
صنعت ما شود چو ویرانه
2- واردات؛ در اوایل پیروزی انقلاب اسلامی خودرو در افکار 

عمومی کالای لوکس به حساب می آمد و مدتی هم واردات انواع 
آن ممنوع بود؛ بعدها که ضرورتا واردات خودرو تحت شرایطی 
آزاد شد تعرفه ها و حقوق و عوارض گمرکی به گونه ای تدوین 

شده بود که واردات خودرو عملا غیر ممکن و یا تعلیق به محال 
به نظر می آمد. 

ســپس واردات این کالا جهت کمک به پاسخگویی نیاز بازار به صورت 
فعلی درآمد. در همین راستا قرار است امسال با تمهیدات لازم 90 هزار 
دستگاه خودرو وارد شــود و تاکنون که حدود 4 ماه از سال می گذرد 
حتی یک دستگاه هم وارد نشده است. آیا این طرح در 8 ماهه باقیمانده 
به طور کامل اجرایی خواهد شد؟ چنانچه به طور کامل اجرا هم شود باز به 
صنعت خودرو ایران چیزی نمی افزاید و تنها مصداق این بیت خواهد بود

ترسم نرسی به کعبه ایِ اعرابی
این ره که تو می روی به ترکستان است

اعمال چنین سیاست هایی با هدف خودروســاز شدن ایران مغایرت 
دارد و تنها یک نسخه مُسکن است و به صنعت خودرو ایران هم چیزی 

نخواهد افزود.
فرجام سخن این که: برای حل دائمی و اساسی مشکل تولید و واردات 
یک راهبرد جامع تدوین شود و بین تولید و مونتاژ تفکیک قائل شویم 
و واردات هم نیاز به نسخه شفابخش دائمی دارد و نه باری به هر جهت 

و سلیقه ای عمل کردن.

یک کارشناس حوزه بیمه در گفت وگو با »دنیای خودرو« مطرح کرد؛دو عامل آرامش بخش بازار

چرا بیمه بدنه هنوز کالای لوکس است؟

  در روزگاری که قیمت خودرو در بازار ایران به مرزهای غیرقابل پیش بینی 
رسیده و حتی ساده ترین تعمیرات بدنه ممکن است چندین میلیون تومان 
هزینه روی دســت صاحب خودرو بگذارد، انتظار می رود بیمه بدنه به یک 
انتخاب بدیهی و ضروری برای رانندگان تبدیل شــده باشد. اما واقعیت این 
است که بیش از ۷0 درصد خودروهای کشور فاقد بیمه بدنه هستند. اگرچه 
بیمه شخص ثالث به دلیل الزام قانونی به بخشی جدانشدنی از مالکیت خودرو 
تبدیل شده، بیمه بدنه همچنان برای بسیاری از رانندگان انتخابی لوکس، 
گران قیمت و حتی غیرضروری تلقی می شــود. درحالی  که میزان ســرقت 
قطعات، حوادث طبیعی و سوانح رانندگی در کشور رو به افزایش است، بازار 
بیمه بدنه همچنان در رکود قرار دارد. اعظم کاتوزیان، کارشناس حوزه بیمه 
خودرو در گفت وگو با »دنیای خــودرو« دلایل اصلی بی میلی مردم به بیمه 
بدنه، مشکلات ساختاری شرکت های بیمه و راهکارهای افزایش ضریب نفوذ 
این بیمه را بررسی کرده اســت. کاتوزیان با اشاره به آمارهای نگران کننده 
می گوید: »در ایران، بیمه بدنه هنوز در ذهن مردم یک کالای فرعی و ثانویه 
تلقی می شــود. برخلاف تصور عمومی، اغلب کسانی که به سراغ بیمه بدنه 
می روند، مالکان خودروهای لوکس یا خارجی هستند. درحالی  که خودروهای 
اقتصادی داخلی با ریسک بالاتری از خسارت مواجه  اند، اما از بیمه بدنه محروم  
هســتند.« وی در ادامه افزود: »مهم ترین عامل بی میلی مردم، قیمت بالای 
بیمه بدنه است. به عنوان مثال، برای یک خودرو اقتصادی مثل دنا یا شاهین، 
گاهی بیش از ۱۵ میلیون تومان در ســال باید پرداخت شود. این رقم برای 
خانواده ای با درآمد متوسط، هزینه ای سنگین است؛ مخصوصا وقتی بازگشت 

آن به شکل فوری و ملموس نباشد.«
او ادامه می دهد: »متاسفانه تجربه مردم در مراجعه به شرکت های بیمه برای 
دریافت خســارت هم چندان دلگرم کننده نیست. زمان طولانی رسیدگی، 
ارزیابی های ناعادلانه، اختلاف نظر در قیمت قطعات و پرداخت های ناکامل، 

باعث شده اعتماد عمومی نسبت به این نوع بیمه ها کاهش یابد.«
کاتوزیان با بیان این که بیمه بدنه به اشتباه در ذهن مردم تنها برای خودروهای 
گران قیمت جا افتاده اســت، می گوید: »این تصور غلط است که فقط مالک 
سانتافه، ب ام و یا لندکروز باید بیمه بدنه داشته باشد. اتفاقا خودرویی مثل پژو 
206 که ممکن است قطعاتش بیشتر به سرقت برود یا پراید که آسیب پذیرتر 
است، بیشتر به بیمه بدنه نیاز دارند. اما نظر به این که نگاه فرهنگی ما به بیمه، 
نگاه پیشگیرانه نیســت، مردم ترجیح می دهند تا زمانی که اتفاقی نیفتاده، 
هزینه ای پرداخت نکنند.« وی بر این باور است که همه مشتریان به تمامی 
پوشــش های بیمه بدنه نیاز ندارند. اگر بیمه گر امکان انتخاب پوشش هایی 
مانند ســرقت یا حادثه را به صورت جداگانه فراهم کند، هزینه بیمه کاهش 
می یابد و استقبال عمومی افزایش می یابد. بسیاری از افراد توانایی پرداخت 
یکجا را ندارند. بنابراین ارائه طرح های اقســاطی می تواند به جذب مشتری 
کمک کند. همچنین مشــوق هایی مانند تخفیف هــای خانوادگی و برای 
رانندگان بدون تصادف یا صدور بیمه نامه های روزشــمار می توانند خرید 
بیمه را جذاب تر کنند. کاتوزیان تاکید می کند: »مردم باید احســاس کنند 
بیمه گر در زمان حادثه پشتیبان واقعی آن هاست. تقویت اعتماد عمومی به 
ایفای تعهدات بیمه گر می تواند خرید بیمه را به یک رفتار عادی و رایج تبدیل 
کند.« او در پایان گفت: »با توجه به قیمت بالای خودرو و قطعات، بیمه بدنه 
دیگر نباید یک امتیاز اضافه یا انتخاب لوکس باشد. ما باید آن را به یک فرهنگ 
عمومی تبدیل کنیم. همان طور که کسی بدون گواهینامه رانندگی نمی کند، 
کسی هم نباید بدون پوشش واقعی بیمه ای در خیابان تردد کند. این نیازمند 

همکاری شرکت های بیمه، رسانه ها و قانون گذاران است.«

m.darakhosh@autoworld.ir
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    کاهش محســوس تولید خودرو در ماه های اخیر، 
بازتابی از شرایط خاص اقتصادی، تحریم های بین المللی 
و بحران های مدیریتی داخلی است که صنعت خودرو 
کشــور را تحت تاثیر قرار داده است. محمد بیاتیان، 
کارشــناس حوزه خودرو با اشاره به چالش های جدی 
در زنجیره تامیــن، محدودیت های ارزی و اختلال در 
واردات قطعات، تاکید می کند که این افت تولید صرفا 
ناشی از عوامل خارجی نیست، بلکه ناهماهنگی های 
داخلی، نبود برنامه ریــزی دقیق و ضعف در مدیریت 
منابع نیز در تضعیف روند تولید نقش اســاسی ایفا 
کرده اند. به باور او، تنها با اصلاحات ساختاری و بازنگری 

در سیاست گزاری ها می توان از این بحران عبور کرد.

به نظر شــما مهم ترین دلایل کاهش خروجی 
کارخانه های خودروسازی در ماه های گذشته 

چه بوده است؟
یکی از مهم ترین دلایل کاهش خروجی خودرو از خطوط 
تولید، تاثیر مستقیم و غیرقابل انکار تحریم ها بر صنعت 
قطعه سازی کشور اســت. بسیاری از مواداولیه و کالاهای 
واسطه ای که برای تولید قطعات خودرو لازم است، از خارج 
کشور وارد می شود یا به طور غیرمستقیم به فناوری های 

بین المللی وابسته است. زمانی که محدودیت های بانکی، 
لجســتیکی و گمرکی ناشی از درگیری های منطقه ای و 
تحریم ها شــدت می گیرد، قطعه سازان داخلی با کمبود 
منابع و ابزار مواجه می شــوند و نمی توانند سفارشــات 
خودروســازان را به موقع تحویل دهند. این کمبود باعث 
می شــود خودروها ناقص و نیمه کاره از خط خارج شده و 

در انبارها باقی بمانند.
از سوی دیگر، بخش قابل  توجهی از قطعات مورد استفاده 
در خودروهای تولیدی کشــور، به ویــژه در خودروهای 
مونتاژی و کلاس متوســط بــه بالا، مســتقیما از خارج 
وارد می شــود. وقتی دســترسی به این قطعات به دلیل 
محدودیت های ارزی و بانکی مختل شــود، روند تکمیل 
خودروها متوقف می شــود. بنابراین اگرچه ممکن است 
بدنه، موتور یا بخش هایی از خودرو آماده باشد، اما غیبت 
یک قطعه  کوچک اما حیاتی، کل فرآیند را مختل می کند 

و محصول نهایی وارد بازار نمی شود.

غیر از کمبود قطعات های تک و وارداتی، چه 
عوامل دیگری باعث انباشت خودروهای ناقص 

در انبارها شده است؟
یکی از دلایلی که کمتر مورد توجه تحلیلگران قرار گرفته، 
ضعف در مدیریــت زنجیره تامین و نبود هماهنگی میان 
بخش های مختلف تولید است. در شرایطی که تحریم ها 
فشار می آورند، انتظار می رود بخش های داخلی سیستم 
تولید با برنامه ریزی دقیق تری عمل کنند؛ اما متاســفانه 
ما شاهد هستیم که در ســطح انبارداری، تامین و حتی 
فروش، ناهماهنگی های جدی وجود دارد. گاهی یک قطعه 

در انبار موجود است اما به موقع به خط تولید نمی رسد یا 
برنامه ریزی عرضه خودروها با روند تولید هماهنگ نیست 
و این عوامل هم به پدیده خودروهای ناقص دامن می زند

نکتــه  دیگــر ایــن اســت کــه در بسیــاری از مواقع، 
سیاســت گزاری ها و تصمیمات بالا دســتی در خصوص 
تولید و عرضــه خودرو، بر اســاس واقعیت های روز بازار 
نیســت. مدیریت بــازار از جملــه ارکان کلیدی کنترل 
عرضه و تقاضاست. وقتی تقاضا به شکل مقطعی تحریک 
می شود، اما عرضه با تاخیر و عدم هماهنگی همراه است، 
تبعات آن به شکل خودروهای ناقص یا دپوشده در انبارها 
نمایان می شود. به بیان ساده، مشکل فقط در نبود قطعه 

نیست؛ بلکه مدیریت ناهماهنگ و ناپایدار نیز نقش بسیار 
مهمی دارد.

با توجه به وضعیت موجود، چه راهکارهایی را 
برای بهبود وضعیت پیشنهاد می کنید؟

 نخســتین و مهم ترین راهکار، بازنگری اساسی در نظام 
مدیریت زنجیره تامین اســت. باید به جای واکنش های 
مقطعی و دســتوری، نــگاه بلندمدت و سیســتماتیک 
به روند تامین و تولید وجود داشــته باشــد. اســتفاده از 
نرم افزارهای هوشــمند برنامه ریزی تولید، به روزرسانی 
داده های انبارداری و تقویت ارتباط میان تامین کنندگان 

و تولیدکننــدگان می تواند بخشی از مشــکل را برطرف 
کند. باید از ابزارهای فناورانه برای پیش بینی کمبودها و 
تاخیرها استفاده کرد، نه این که بعد از بروز بحران به فکر 

راه حل بیفتیم.
از طرف دیگر، موضوع مدیریت بازار و مقابله با نظام های 
واســطه گری نیز باید جدی گرفته شود. امروز شاهد آن 
هســتیم که به دلیل ضعف نظارت و عرضه نامتناســب، 
خودرو از خط تولید به دست مصرف کننده واقعی نمی رسد 
و در دست دلالان می چرخد. همین موضوع باعث می شود 
قیمت خودرو در بازار آزاد بالا برود و فاصله زیادی با قیمت 
کارخانه پیدا کند. اگر ســازوکاری شــفاف برای عرضه 
مستقیم و حذف واسطه ها فراهم شــود، هم خودروساز 
می تواند به برنامه تولید پایدار برسد و هم مصرف کننده از 

فشار قیمتی خارج شود.

برخی معتقدند مشــکلات تنهــا ناشی از 
تحریم هاست. شــما تا چه حد با این دیدگاه 

موافق هستید؟
واقعیت این اســت که تحریم ها بخش مهمی از مشکلات 
فعلی صنعت خودرو را رقم زده اند و نباید این مســاله را 
انکار کرد. با این حال، نگاه صفــر و صدی به تحریم به ما 
کمک نمی کند. در کنار تحریم، ما با مشکلات ساختاری 
و مدیریتی مزمن نیز روبه رو هســتیم. سال هاســت که 
ســاختار تصمیم گیری در صنعت خودرو متمرکز، رانتی 
و غیررقابــتی باقی مانده و ایــن وضعیت در زمان تحریم 

خودش را بیشتر نشان می دهد.
بنابراین اگرچه تحریم ها عامل خارجی مهمی هستند، اما 
اگر مدیریت صحیح و کارآمد در داخل وجود داشته باشد، 
می توان بخشی از فشارها را خنثی کرد. ما در دوران هایی 
تجربــه کرده ایم که با اســتفاده از مهنــدسی معکوس، 
بومی سازی و اصلاح فرآیندها، بخشی از بحران ها کنترل 
شده است. این یعنی می توان در برابر تحریم ایستاد، اما با 

شرطی مهم: اصلاح مدیریت داخلی. 
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جلوپنجره »لندروور« برای 
محصولات آتی »لوکانو«

    جدیدترین شاسی بلند از سری تیگو، سبک جلوپنجره  لندروور را با زبان طراحی 
چراغ  در کراس اوورهای مدرن چری ترکیب کرده است. آستانه قیمت تیگو 7 پلاس 
2026 حدود 12 هزار دلار خواهد بود. تیگو 7 جدید در ایران به نام لوکانو L7 توسط گروه 
ماموت عرضه می شود. این خودرو، ظاهر متفاوت از فونیکس تیگو 7 دارد و اسپرت تر 
به نظر می رسد. آن چه در ایران به نام لوکانو L7 وجود دارد، برای بعضی کشورها تیگو 7 
پلاس و تیگو 7 اسپرت است. چری به طور رسمی مدل های شاسی بلند تیگو 7 اسپرت 
و تیگو 7 پلاس 2026 را در چین معرفی کرد که با ویژگی های ارتقا یافته و قیمت رقابتی 

برای خریداران اقتصادی طراحی شده اند. تیگو 7 اسپرت با قیمت پایه 87 هزار و 900 
یوان )حدود 12 هزار و 250 دلار( و تیگو 7 پلاس با قیمت 91 هزار و 900 یوان )حدود 12 
هزار و 800 دلار( عرضه می شوند. تیگو 7 اسپرت با یک موتور 1.5 لیتری توربوشارژ 
با قدرت 154 اسب بخار و گشتاور 230 نیوتون متر )مشابه X55(، همراه با گیربکس 
6 سرعته دوکلاچه معرفی شده اســت. این مدل همچنین نسخه 1.6 لیتری توربو با 
قدرت 195 اسب بخار و گشتاور 290 نیوتون متر )مشابه فونیکس FX( همراه گیربکس 

7 سرعته DCT را ارائه می دهد. 

n.beykzadeh@autoworld.ir
نهاد علی بیک زاده

روایت یک بحران خاموش در خودروسازی
یک کارشناس حوزه خودرو در گفت وگو با »دنیای خودرو« مطرح کرد؛



   گروه بهمن بــا هدف معرفی محصــولات تجاری 
خود به فعالان صنعت حمل ونقــل و صاحبان ناوگان، 
با مجموعه ای از کامیون ها و کشــنده های پرتقاضا در 
پایانه بار نسیم شــهر حضور یافته است. در این نمایش 
میــدانی، جمــعی از جدیدترین محصــولات تجاری 
این گروه شــامل کشنده بایک X9، کشــنده فاو ۴۶۰ 
 F38 باری، کامیونت فورس BD300 تک محور، امپــاور
و فورس ۶ تن در معرض بازدید عمــوم قرار گرفته اند. 
غرفه گروه بهمن در این پایانــه، فضایی فراهم کرده تا 

علاقه منــدان بتوانند ضمن بازدید حضوری از نزدیک با 
مشخصات فنی، طراحی و امکانات خودروها آشنا شده 
و پاسخ سوالات خود را مستقیما از کارشناسان فروش و 
فنی شرکت دریافت کنند. این حضور میدانی، فرصتی 
ویژه برای خریداران به ویژه در حوزه حمل ونقل شهری 
و بین شهری فراهم کرده تا پیش از تصمیم گیری برای 

خرید، تجربه عینی از خودروها داشته باشند. هم زمان 
با معرفی این محصولات، امکان خرید نقدی و اقساطی 
نیز برای بازدیدکنندگان در محل غرفه فراهم است. در 
فروش نقدی، خریداران می توانند از تخفیف های ویژه 
بهره مند شوند و در شرایط فروش اقساطی نیز تسهیلات 
متنوع با بازپرداخت ۱۲ تا ۳۶ ماهه در نظر گرفته شده 

است. کارشناسان فروش گروه بهمن در محل آماده ارائه 
مشــاوره و ثبت نام برای متقاضیان هستند. این حضور 
میدانی در یــکی از مهم ترین پایانه های باری کشــور، 
بخشی از برنامه گسترده گروه بهمن برای توسعه ارتباط 
مستقیم با مشتریان، افزایش دسترسی به محصولات و 
ارائه خدمات تخصصی پیش از فروش محسوب می شود. 
علاقه مندان می توانند با مراجعه بــه غرفه گروه بهمن 
در پایانه بار نسیم شــهر از این فرصت اســتفاده کرده و 

با محصولات تجاری این شرکت از نزدیک آشنا شوند.

نمایش و فروش محصولات تجاری »گروه بهمن«

وجیه الله جعفریرضا نیکزاد
معاون وزارت صمتعضو هیات مدیره انجمن سی انِ جی کشور

جایگاه های سی انِ جی 
در آستانه ورشکستگی

دو محور مهم 
بسته حمایتی صنایع

  مصرف سی انِ جی طی سال جاری 
متاثر از افت تولید خودروهای گازسوز 
و عدم توجه سیاســتگزاران به بحث 
اقتصادی جایگاهداران به شدت کاهش 
یافته است. فروش سی انِ جی از حدود 
۲۸ الی ۳۰ میلیون تومــان در روز طی 
سال ۱۴۰۱ به حدود ۱۲ میلیون تومان در 
سال ۱۴۰۴ کاهش یافته است. از همین 
رو رضا نیکزاد، عضو هیات مدیره انجمن 
سی انِ جی کشور به بیان نظرات خود 

دراین باره پرداخت.

در خردادماه سال جاری حق العمل 
این  افزایش یافت.  جایگاه داران 

موضوع چه زمانی اجرایی می شود؟
بعــد از تصویــب افزایــش ۷۰ درصدی 
حق العمل جایگاه های سی انِ جی در ۲۸ 
خرداد امســال در هیات وزیران، شرکت 
پخش فرآورده های نفتی پیشــنهاد داده 
کــه حق العمــل جایگاه هــا به صورت ۲ 
پله ای تعیین شــود. هدف اصــلی از این 
پیشــنهاد کمک به وضعیــت درآمدی 
جایگاه های کم فروش اســت. اما بهتر بود 
که این پیشنهاد جدای از مصوبه حق العمل 
جایگاه هــا که به تصویب رسیده اســت، 
مطرح می شــد. همچنین شرکت پخش 
می توانســت از محل منابــع دیگر به این 
جایگاه ها کمک کند. چراکه با این شرایط 
اجرای مصوبه ۲۸ خرداد امسال در بهترین 
حالت دو ماه دیگر اتفــاق می افتد و این 
مساله در شرایطی که بسیاری از جایگاه ها 
با بحران مالی دست و پنجه نرم می کنند، 

فعالیت را برای آن ها سخت خواهد کرد.

چه تعداد جایــگاه سی انِ جی با 
بحران مالی مواجه هستند؟

از نظر ما جایگاه هایی کــه کمتر از۲۰۰ 
هــزار مترمکعــب در شــبانه روز فروش 
دارند، کم فروش محســوب می شــوند. 
جایگاه هایی که بین ۲۰۰ الی ۵۰۰ هزار 
متر مکعب فروش دارند، متوسط فروش 
و جایگاه های با فروش بــالای ۵۰۰ هزار 
مترمکعب پرفروش محســوب می شوند. 
متاســفانه درحال حاضــر چیزی حدود 
۴۵۰ جایگاه کم فروش بــوده و وضعیت 
درآمدی خوبی ندارند و درآمد آن ها بین 
۴ تا ۶ میلیون تومان است. چنین درآمدی 
برای جایگاه هایی که برای راه اندازی آن ها 
میلیاردها تومان ســرمایه گذاری شده به 
هیچ وجه منطقی نبوده و توجیه اقتصادی 
نــدارد. به همین دلیل هــر روز بر تعداد 
جایگاه هایی که خواهان خروج از این صنف 
هستند، افزوده می شود. با توجه به بحران 
مالی حاکم بر جایگاه هــای سی انِ جی، 
بحث حق العمل برای جایگاه ها به منزله 

یک بحث حیاتی است.

    پایداری تولید مهم ترین نکته »طرح 
حمایت از تولید« است. از سویی وزیر صمت 
با تکیه بر این موضوع، پیشــتاز پیشنهاد 
حمایت از تولید شــد تا بــرای رفع موانع 
پیش روی واحدهــای تولیدی، خدماتی 
و گذار از تبعات نــاشی از جنگ ۱۲ روزه، 
چاره ای اندیشیده شــود. خوشبختانه این 
طرح، پــس از تدوین و تصویب، توســط 
دولت ابلاغ شــد. این درحالی اســت که 
راهکار تمام دغدغه های صنایع مختلف در 
بسته حمایتی از طریق کارگروه زیربنایی 
وزارت صمت ارائه شــده است. این بسته 
در دو محور تدوین شــده است؛ نخست، 
حمایت ویژه از واحدهــای آسیب دیده از 
جنــگ از طریق تامیــن ارز و منابع مالی 
برای بازسازی و دوم، حمایت عام از صنایع 
کشور که شامل تسهیل در ثبت سفارش، 
ترخیص کالا، امور گمــرکی و رفع موانع 
تولید می شــود. درست اســت که »طرح 
حمایت از تولید« به پیشنهاد سیدمحمد 
اتابک و مســئولیت وزارت صنعت، معدن 
و تجارت مطرح شــد، اما نباید از نظر دور 
داشت که حضور، همراهی و عضویت سایر 
وزارتخانه های ذیربط از جمله وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران و ســازمان برنامه و بودجه 
کشور در به تصویب رسیدن این طرح، نقش 
تعیین کننده ای داشــته است. همچنین 
مرحله بعد که شــامل اقــدام و نظارت بر 
اجرای درست این بســته حمایتی است، 
نیازمند همراهی همه جانبه بین دستگاهی 
اســت. از طرفی، این طرح بسیار جامع و 
شامل حمایت از صنایع مختلف در کارگروه 
زیربنایی است و در ۵ بخش مالی )مالیات و 
تامین اجتماعی(، تامین مالی )تسهیلات، 
دیون بانکی و ...(، ارز )تامین ارز و تعهدات 
ارز صادراتی(، زیرســاخت )حمل و نقل و 
انرژی( و بازرگانی )امــور گمرکی و ثبت 
سفارش( با تاکید بر پشتیبانی از استمرار 
تولید و رفــع موانع احتمــالی واحدهای 
تولیدی و خدماتی با تمرکز بر سیاست های 
ارزآوری در شــرایط ویژه، تامین نیازهای 
اســاسی و حفظ معیشــت خانــوار تهیه 
و تدوین شــده است. در بســته حمایتی 
به منظور پایداری تولید و زیرساخت های 
آن، تامین برق، سوخت، گاز و فراورده های 
نفتی واحدهای با ملاحظات حفظ شبکه، 
در اولویــت وزارتخانه های نیرو و نفت قرار 

داده شده است.

پیگیری یک موضوع
follow  up

نگاه
View

فلز برش خورده برای 
نسخه های اختصاصی 

تویوتا »کراون«

    تویوتا کراون استیت مات متال ادیشن با رنگ مات، رینگ های ۲۱ اینچی مشکی و 
پیشرانه پلاگین- هیبریدی ۳۰۲ اسب بخاری، استیشن جذابی است که تنها در ژاپن عرضه 
می شود. رنگ مات شاید برای همه جذاب نباشد؛ اما تویوتا معتقد است این سبک درحال 
محبوب شدن است. چند ماه پس از رونمایی کراون استیت در ژاپن، نسخه ویژه ای با نام 
مات متال معرفی شــد که به این روند پایبند است. این خودرو در آمریکای شمالی با نام 
کراون سیگنیا شناخته می شود؛ اما این نسخه خاص با رنگ مات منحصربه فردش به خارج 
از ژاپن راه پیدا نخواهد کرد. کراون استیت که بیشتر شبیه یک استیشن بلندقامت به نظر 
می رسد، در نسخه مات متال ظاهر جذاب تری به خود گرفته است. این مدل به نسخه های 

مات دیگر مدل های خانواده کراون، شــامل کراس اوور، اسپرت و سدان می پیوندد که 
بی سروصدا به ســبد محصولات تویوتا در بازار داخلی ژاپن اضافه شده اند. علاقه مندان 
خودرو معتقدند هرچند رنگ های مات ظاهری فوق العاده دارند اما نگهداری از آن ها معمولا 
چالش برانگیز است. تویوتا ادعا می کند با فرآیند رنگ آمیزی خاص خود، تعادلی ایده آل 
 TM Coat بین زیبایی و کارایی ایجاد کرده است. روی رنگ این خودرو لایه ای ویژه به نام
اعمال شــده که آن را در برابر خراش و کثیفی جاده مقاوم تر می کند. این لایه را می توان 
نوعی پوشش سرامیکی دانست؛ هرچند تویوتا صراحتا آن را چنین توصیف نکرده است. 

این پوشش حدود یک سال دوام می آورد و پس  از آن نیاز به تمدید دارد.

دنده ســنگیندنده ســنگین4
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شنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۴. سال دهم.  شماره ۲۳5۳

   واگذاری »ایران خــودرو« به بخش خصوصی و تغییر 
ریل مدیریت بزرگ ترین مجموعه خودروسازی کشور، 
اثر خود را تنها در جهش تولید از ابتدای امســال نشان 
نداده و هرچه می گذرد تفاوت میــان مدیریت دولتی و 
مدیریت بخش خصوصی و تبعات آن برای ســهامداران، 
مصرف کنندگان، بازار و البته ذی نفعان شرایط قبلی علنی تر 
می شود. آخرین نمونه از این دســت، واکنش مدیریت 
جدید ایران خودرو به موضوع قیمت گذاری دســتوری از 
سوی شورای رقابت است؛ میراث دوران ریاست جمهوری 
محمود احمدی نژاد که با وجود خسارت هایی نظیر »لاتاری 
خودرویی« به جامعه و اقتصاد ایران همچنان از ســوی 
لایه هایی در وزارت صمت به  صنعت و بازار خودروسازی 
تحمیل می شود. ســوال این جاست چرا تا چند ماه پیش 
که سکان هدایت ایران خودرو دست مدیران دولتی بود، 
دیکته پر از غلط قیمت گذاری دستوری بی کم وکاست اجرا 
می شد، اما مدیریت جدید این مجموعه از بخش خصوصی 
به جدی ترین منتقد این نسخه منسوخ تبدیل شده است؟

  ۱.  تامین هزینه ها:
   مدیریت بخش دولتی: هزینه مجموعه های دولتی از بودجه 
عمومی تامین می شــود؛ بنابراین قیمت محصول تابعی از هزینه 
تمام شده نیســت و قیمت گذاری دســتوری و پایین تر از هزینه 
تمام شده را با خلق بدهی و دست کردن در جیب مردم و استفاده 

ازبودجه عمومی کشور می پذیرد. 
مدیریت بخش خصوصی: هزینه از طریق سرمایه گذاری شخصی 
یا سرمایه گذاری ســهامداران اتفاقا قابل استمرار نیست و بدهی 

منجر به ورشکستگی و توقف تولید می شود.

  ۲.  زیان دهی 
   مدیریت بخش دولتی: مدیران منصوب دولت موظف به اجرای 
سیاست های درســت یا غلط نهادهای بالادستی دولتی هستند؛ 
بنابراین برایشان اهمیتی ندارد که قیمت گذاری دستوری منجر 
به زیان دهی مجموعه می شــود یا نه؟ متعاقب چنین روندی دو 
خودروساز بزرگ کشور فقط تا پایان سال گذشته ۲۵۰ هزار میلیارد 

تومان زیان انباشته خلق کردند.  
مدیریت بخش خصــوصی: هزینــه تولید محصــولات در 
مجموعه های خصوصی از ســرمایه شخصی یا سهامداران تامین 
می شود؛ بنابراین زیان دهی به دلیل قیمت گذاری دستوری بقای 
یک مجموعه را تهدید می کند و نظر به این که از دوپینگ های مالی 
و معافیتی دولتی خبر نیست، شرکت را تا مرز ورشکستگی پیش 
می برد. در همین راستا مدیریت جدید ایران خودرو به تازگی اعلام 
کرد تولید ۱۰۰ هزار دستگاه از ابتدای سال منجر به خلق ۲۰ هزار 
میلیارد تومان ضرر و زیان جدید شده است؛ زیرا هر خودرو به دلیل 
قیمت گذاری دستوری دســت کم ۲۰۰ میلیون تومان پایین تر از 

قیمت تمام شده عرضه می شود.

  ۳.  منافع سهامداران 
 مدیریت بخــش دولتی: مدیــران منصــوب دولت موظف 
به تامین منافعی هســتند که از ســوی دولت برایشــان تعیین 
شــده اســت؛ فــارغ از این که ایــن سیاســت ها چه زیــانی به 
سهامداران وارد می کند. بنابراین در برابر قیمت گذاری دستوری 
ابلاغ شده از ســوی دولت هیچ مقاومتی نشان نمی دهند. چراکه 
مدیر منصــوب همان کسی اســت که قیمت گــذاری می کند

مدیریت بخش خصوصی: کســب ســود در راستای حفاظت 
از منافع سهامداران و ســرمایه گذاران سنگ بنای یک مجموعه 
خصوصی است. بنابراین مدیریت مجموعه خصوصی حق و اجازه 
تحمیل زیان در قالب قیمت گذاری دســتوری و سایر شیوه های 
مشابه را به سهامداران ندارد. بر همین اساس مدیریت ایران خودرو 
اعلام کرد مطابق قانون اجازه ندارد تعهدات جدیدی ایجاد کند که 

سهامداران را متضرر  کند. 

  ۴.  کیفیت محصول 
مدیریت بخش دولــتی: مدیر منصوب دولــت فقط مجری 
سیاست هاســت، نه ضامن کیفیت محصولات. بــه همین دلیل 
مجموعه های خودروســازی دولتی برای نزدیــک  کردن قیمت 

تمام شــده به قیمت دســتوری دولتی، از قطعــات ارزان و طبعا 
بی کیفیت استفاده کرده و در مواردی اقدام به حذف برخی قطعات 
می کردند که اثر خود را در افت کیفیت خودروهای وطنی نشان داد.
مدیریت بخش خصوصی: رضایت مشتری، تنها ضامن حفظ 
ســهم یک مجموعه تولیــدی در بازار اســت؛ بنابراین مدیریت 
بخش خصوصی حاضر نیست به قیمتِ ایجاد نارضایتی و کاهش 
ایمنی خودرو، زیر بار قیمت گذاری غیرکارشناسی و غیرواقعی برود 
و برایش روشن است پایین بودن کیفیت یعنی ناخشنودی مشتری 

و نهایتا توقف خرید و تولید و ورشکستگی.

  5.  شفافیت مالی 
مدیریت بخش دولتی: شفافیت مالی در مجموعه های دولتی از 
نگاه سهامداران و بازار پنهان است و گاه بخشی از کاستی های ناشی 
از اعمال قیمت گذاری دســتوری از طرقی چون وام یا کمک های 

بودجه ای رفع ورجوع می شود.
مدیریت بخش خصوصی: به دلیل نظارت ســهامداران و بازار، 
شفافیت مالی و گزارش دهی دقیق در خودروسازی های خصوصی 
اهمیت دارد. بر همین مبناســت که مدیریت جدید ایران خودرو 
عرضه محصولات از طرق شفافی نظیر بورس را به لاتاری خودرویی 

و فروش از طریق قیمت های دستوری ترجیح می دهد.

  6.  هدف
 مدیریت بخش دولتی:  هدف اصلی مدیران منصوب دولت در 
عرصه خودروسازی اجرای سیاست هایی است که گاه هیچ ارتباطی 
با صنعت خودروسازی ندارد؛ مانند افزایش جمعیت یا جمع آوری 
خودروهای فرسوده. دســتکاری بازار برای کنترل تورم از طریق 
قیمت گذاری دستوری یکی از شیوه های قدیمی است که اگرچه 
در دنیا به دلیل تبعات منفی آن کنار گذاشــته شده، اما همچنان 

بین طیفی از مدیران دولتی طرفدار دارد. 
مدیریت بخش خصوصی: هدف بخش خصوصی کســب سود 
برای ســهامداران است و خودروســازان بخش خصوصی، بازوی 
دولت ها برای سیاست های اجرایی نیستند. بنابراین قیمت گذاری 
غیرکارشناسی و پایین تر از قیمت  تمام شده برای این بخش قابل 

 قبول نیست. 

  7.  پاسخگویی 
 مدیریت بخش دولتی: میانگین عمــر مدیران دولتی در راس 
شرکت های خودروسازی، وزارت صمت و نهادهای مرتبط در چهار 
دهه گذشته به زحمت به دو سال می رسد؛ برای مثال فقط از سال 
9۰ و تشکیل وزارتخانه مستقل صمت تاکنون یعنی طی ۱۴ سال 
۱۰ نفر به عنوان وزیر صمت یا سرپرست وزارتخانه منصوب و برکنار 
شدند که این به معنای تغییر تیم مدیریتی در راس وزارتخانه اعم از 
معاونان نیز هست؛ یا  مثلا شرکت سایپا در طول حیات ۴۴ ساله اش 
۱۵ مدیرعامل به خود دید که عمر مدیریت شان در ۱۵ سال گذشته 
به دو سال نکشید. بر این اساس مدیران دولتی نه تنها هیچگاه در 
معرض پاســخگویی به اثرات اجرای سیاست های اشتباهی نظیر 
تعیین سقف قیمتی در دوران مسئولیت شان نیستند، بلکه حاضر 
نمی شوند به دلیل سرباز زدن از اجرای این سیاست غیرکارشناسی 

خود را در آستانه برکناری زودهنگام  قرار دهند.   
مدیریت بخش خصوصی: ثبات مدیریتی، یکی از الزامات اداره 
مجموعه های بخش خصوصی اســت و اگر مدیری به دلیل اجرای 
سیاست های خسارت آمیز چون قیمت گذاری دستوری مجموعه 
و ســهامداران را دچار زیان کند، ناچار به پاســخگویی و تحمل 

مجازات هایی چون برکناری و ... است.  

  ۸.  تعهد 
مدیریت بخش دولتی: مدیران دولتی به دلیل عدم پاسخگویی به 
مردم و فقط برای اجرای سیاست های دولت تعهدات را در چارچوب 
قیمت های اعلام شــده می پذیرند؛ بی آن که الزامی در عمل به آن 
داشــته باشند. بر این اســاس تاخیرهای چندماهه و تعویق های 
چندباره به دلایلی چون کمبود نقدینــگی و چالش های مالی در 
سال های گذشته جزو عرف فرآیند خرید خودرو از مجموعه های 

دولتی شده است. 
مدیریت بخش خصوصی: مشــتری مداری تنها قانونی است 
که بقای یک مجموعــه خصوصی را تضمیــن می کند؛ بنابراین 
خودروســازان بخش خصوصی نمی توانند تعهدی را بپذیرند که 
از عهده انجام آن برنمی آیند؛ در همین راســتا بود که مدیرعامل 
ایران خودرو اخیرا تاکید کرد عدم تعیین قیمت های جدید خودرو 
با توجــه به افزایش ۶۵ درصــدی بهای ارز، رشــد ۵۵ درصدی 
نرخ مواداولیه و قطعات و ۴۵ درصد افزایش دســتمزد کارگران، 
به مدیریت این مجموعه اجــازه نمی دهد تعهدات جدیدی ایجاد 
کند. چراکه با وجود افزایش هزینه، خودروســازان ناچار هستند 
محصولات شــان را به قیمتی که پاییز ســال گذشته تعیین شد، 

عرضه کنند. 

  9.  جذب سرمایه گذار 
مدیریت بخش دولتی: جذب سرمایه گذاری در مجموعه های 
دولتی اهمیــت کمتــری دارد؛ چراکه نیازهای مــالی از طریق 
بودجه عمومی تامین می شــود و بر همین اساس گفته می شود 
مجموعه های دولتی عموما برای هزینه ساخته شده اند؛ بنابراین 

قیمت گذاری دستوری را بی چون وچرا می پذیرد.  
مدیریت بخش خصوصی: ســودآوری تنهــا محرک جذب 
ســرمایه گذاری به ویژه ســرمایه گذاران خارجی است؛ اما مادام 
که قیمت گذاری دستوری خودروسازان بخش خصوصی را عملا 
ملزم می کند هر دستگاه خودرو را با بهایی کمتر از نرخ تمام شده 
بفروشند، سرمایه گذاری در این صنعت به معنای دود کردن سرمایه 
است. بر همین اساس در یکی دو هفته گذشته و متعاقب اعتراض 
بخش خصوصی به قیمت گذاری دستوری در بازار خودرو، بورس 

نیز تحت تاثر قرار گرفت. 

  ۱۰.  بدهی 
مدیریت بخش دولتی: بدهی های بانکی برای مدیران دولتی که 
می دانند چند ماه بیشتر در یک مسئولیت نیستند، نگران کننده 
نیست؛ زیرا یا بعد از مدتی پســت خود را ترک می کنند یا دولت 
با ابزارهای دیگر نظیر فشــار بانک ها، بخشی از هزینه های ناشی 
از تحمیل قیمت گذاری دســتوری را تامیــن می کند. بر همین 
اساس خودروسازان همواره بدهی های کلانی به بانک ها دارند که 
بازپرداخت آن بارها تمدید شده است. در فرهنگ اقتصاد جهانی 
شــرکت های بدهکاری که با کمک های دولتی ســرپا هستند را 
زامبی های اقتصاد می نامند که از یک ســو منابع را می بلعند و از 

سوی دیگر کوچک ترین تحرک و حیاتی ندارند. 
مدیریت بخش خصوصی:  اگر بدهی یک مجموعه خصوصی 
تا اندازه مشخصی از میزان ســرمایه اش بالاتر برود، ملزم به اعلام 
ورشکستگی و تعطیلی است؛ به همین دلیل نمی تواند زیر بار فشار 

مالی ناشی از قیمت گذاری دستوری برود.
 به این فهرست دهگانه می توان موارد دیگری هم اضافه کرد؛ مانند 
مدیریت نقدینگی، ریســک تصمیم گیری، عدم توسعه و اصلاح 
خطوط و ... اما همین مرور گذرا و کوتاه کافی است تا تبعات مخرب 
قیمت گذاری دســتوری بر صنعت و بازار خودرو جلوه گر شــود. 
سیاستی که اگر کارکرد موثری داشت دولت در تنظیم بازار دلار، 

طلا، مسکن و... با آن کوتاهی نمی کرد.  
اگرچه دولت ها تاکنون توانســته اند با اهرم های قدرت خود نظیر 
مدیریت یا مالکیت در مجموعه های خودروســازی این سیاست 
خســارت بار و بدکارکرد را پیش ببرند، اما به نظر می رسد با توجه 
به واگذاری ایران خودرو به بخش خصوصی همچنین قرار گرفتن 
سایپا روی ریل خصوصی سازی، نمی توان مدیریت بخش خصوصی 
و سهامداران را به تمکین در برابر این رویه غیرکارشناسی واداشت. 
به ویژه که لایه هایی از دولت به ویژه در وزارت صمت امروز به تبعات 
سوء قیمت گذاری دستوری آگاه هستند و آن گونه که معاون وزرات 
صمت وعده داد قرار اســت تا پایان خرداد بســاط قیمت گذاری 

دستوری از بازار و صنعت خودروسازی جمع شود. 
زمانی که تمدید یا طولانی  شدن آن به سود هیچکس جز دلالان و 
سودجویان نیست و مسئولیت هر قصور و تعللی را متوجه مدیران 

ارشد دولتی می کند.

عاقبت نقدفروشی 
و نسیه فروشی

هدف بخش خصوصی کسب سود برای سهامداران 
است و خودروسازان بخش خصوصی؛ بنابراین 
قیمت گذاری غیرکارشناسی برای این بخش 

قابل  قبول نیست

۱۰ تفاوت میان  مدیریت دولتی  و 
مدیریت  بخش  خصوصی در مواجهه با 

قیمت گذاری دستوری خودرو
m.shahbazi@autoworld.ir

میترا شهبازی
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    جدیدترین ســدان چری، خودرویی پهن پیکر با فناوری پلاگین-هیبرید است که 
 A9L می تواند امکان پیمودن مسافت 2 هزار کیلومتر بدون توقف را فراهم کند. فول وین
به زودی در چین پیش فروش می شــود و بعید نیست سال آینده وارد ایران شود. چری 
فول وین A9L برای عرضه جهانی آماده می شود و هفته آینده پیش فروش در چین را آغاز 
خواهد کرد. چری تایید کرده اســت که سدان پلاگین-هیبرید پرچمدار خود، فول وین 
A9L، بزرگ تر از A9 اســتاندارد خواهد بود و برای رقابت بــا بی وای دی هان DM-i و  
جیلی گلکسی استارشاین 8 آماده خواهد شد. فول وین A9L دارای طراحی فست بک 

با ضریب درگ Cd ۰.2۳ است. نمای جلویی آن شامل یک جلوپنجره بسته و نوار نوری 
LED  پیوسته است که با چراغ های عقب یکپارچه و سپر پایین مشکی با تزئینات نقره ای 
تکمیل شده است. دیگر ویژگی های طراحی شامل دستگیره های نیمه مخفی با پشتیبانی 
مکانیکی، پرده های عمودی با روکش مات و اسپویلر عقب فعال هستند. این سدان با طول 
۵۰۱8 میلی متر، عرض ۱۹۶۵ میلی متر، ارتفاع ۱۵۰۰ میلی متر و فاصله بین دو محور ۳۰۰۰ 
میلی متر، همراه با رینگ های 2۰ اینچ عرضه می شود. چری A9L از سیستم هیبریدی 

سوپر کونپنگ ۶.۰ چری با گیربکس DHT Pro استفاده می کند.

سدان ۲ هزار کیلومتری 
»چری« با اسپویلر محرک

شر شرفلا فلا
FLASHER

شنبه 2۱ تیر ۱4۰4. سال دهم.  شماره 2۳۵۳

  یکی از مهم ترین دغدغه های صنعتگران برای گذار از تبعات 
ناشی از جنگ تحمیلی، بحث کمبــود نقدینگی و تنفس در 
اقساط است که در این باره سعید شجاعی، معاون برنامه ریزی 
و توسعه محیط کسب و کار وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام 
کرد تنفس ۳ ماهه بدهی های سررسیدشده واحدهای تولیدی 

در دستور کار این وزارتخانه قرار گرفته است.

تنفس ۳ ماهه بدهی های سررسید 
شده واحدهای تولیدی

شد؟ شد؟چی  چی 

مدیریت تنگناهای مالی 
صنایع

چرا؟چرا؟

چالش های عمده واحدهای 
تولیدی

چی؟ چی؟برای  برای 

 وزیــر صنعت، معدن و تجــارت گفت: »قابلیت 
تمدید بسته حمایتی دولت از صنایع پیش بینی شده 
است و می توان آن را تمدید کرد.« سیدمحمد اتابک  
گفت: »بخشی از این بسته حمایتی از جمله تامین 
اجتماعی و مالیات شــامل همه صنایع و واحدهای 

درخواست کننده می شــود که باید به تایید وزارت صمت برسد و درخصوص مالیات بر 
اساس درخواست واحدهای تولیدی است.«

 برخی گزارش ها حاکی از آن است که در بررسی 
اولیه شورای رقابت، سقف افزایش قیمت خودرو تا 
۲۵ درصد پیشنهاد شــده بود؛ اما این دستورالعمل 
هنگام ارسال به ستاد تنظیم بازار و وزارت صمت با 
ملاحظاتی همراه شد و در نهایت افزایش ۱۵ درصدی 

مورد تایید قرار گرفت. با این حال، شورای رقابت در موضع گیری اخیر خود تاکید کرده که 
رعایت کامل فرآیندهای قانونی قیمت گذاری الزامی است.

 رئیس شورای عمومی سندیکای بیمه گران ایران  
گفت: »ارزش ریالی خســارات اولیــه این خودروها 
حدود یک هــزار و ۵80 میلیاردریال برآورد شــده 
است.« علی جباری اظهار داشت: »خسارات مربوط 
به سه دسته خودرو شخصی، دولتی و نظامی است که 

تاکنون فقط خودروهای شخصی ارزیابی شده اند. برخی خودروها هنوز زیر آوار مانده اند 
و برخی دیگر نیز هنوز مراجعه نکرده اند.«

بسته حمایتی دولت شامل همه 
صنایع است

اختلاف نظر بر سر میزان افزایش 
قیمت خودرو

برآورد ۱۵8 میلیاردتومانی خسارت به خودروها 
در جنگ ۱2 روزه

!دیگــه چه خبر؟دیگــه چه خبر؟ویژه هاویژه ها ئیتر !تو ئیتر تو

First gear

دنده یک

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir
شاسی بلند محبوب مزدا پوست انداخت.

 حاضر جواب:آن وقــت در بــازار خــودرویی مــا، همان 
خودروهای قدیمی با گران شدن های مداوم و نجومی، پوست 

خریداران را می کنند!

سقوط آزاد بازار خودرو؛ رکود بی سابقه و فرار خریداران 
به سمت سکه و دلار.

 حاضر جواب: این هم از نیمه پرُ لیوانِ رکود بی سابقه در بازار 
خودرو این روزهای کشور!

گرمای شدید در راه ایران؛ با افزایش دما در روزهای آینده 
حتی مناطق بسیار سردسیر کشور نیز تحت تاثیر گرمای 
شدید قرار گرفته و دماهایی نزدیک به 4۰ درجه و یا حتی 

فراتر از آن را به ثبت خواهند رساند.
 حاضر جواب:حالا تا ببینیم زورِ این گرمایِ بی سابقه، به گرم 

کردن بازار سرد خودرو هم می رسد یا نه! 

وانت آریسان دوگانه سوز هم مشمول افزایش قیمت شده 
اســت و به زودی با قیمت ۵82 میلیون و 827 هزارتومان 

راهی بازار می شود.
 حاضر جواب: این جاست که شاعر می گوید: آب زنید راه را، 

چون که وانت آریسان 600 میلیونی می رسد!

بازار خودروهای برقی داغ شــد. شاسی بلندهای چینی؛ 
رقیب جدید تسلا!

 حاضر جواب: گویا فعلا ایلان ماسک مرتب در حال بدشانسی 
آوردن اســت و برایش از در و دیوار، بد بیاری می ریزد و رقیب 

تراشیده می شود! 

اختلاف نظرها بر سر افزایش قیمت خودرو...
 حاضر جواب: کدام اختلاف نظــر؟ درحال حاضر که تنها 

ناراضی این ماجرا، مصرف کننده است و بس!

مورد عجیب مدیریت برخی از خودروسازان در ایران
 حاضر جواب: از این مورد عجیب تر، کســانی است که بعد 
از این همه سال هنوز از مشــاهده این شیوه های مدیریتی در 

صنعت خودرو تعجب می کنند.

گره کور افزایش ۱۵ درصدی قیمت خودرو...
 حاضر جواب:اختیار دارید... تــازه خیلی ها معتقدند این 
افزایش قیمت خودرو از درِ کارخانه، هرچه بیشــتر باشد، گره 

کور بازار و صنعت خودرو زودتر بازار می شود. 

افزایش قیمت خودروها؛ شورای رقابت چه پاسخی برای 
مردم دارد؟

 حاضر جواب: خود همین افزایش قیمت ها هم به نوعی پاسخ 
است؛ منتها به سوال های خودروسازان، نه مصرف کنندگان.

ترمز بازار خودرو کشیده شد.
 حاضر جواب: البته دقیقــش را بخواهید، باید گفت با این 

عقب نشینی های مختصر قیمت ها، نیش ترمزش کشیده شد!

شاخص آلودگی هوای تهران در مرز ناسالم؛ نفس تهران 
به شمارش افتاد.

 حاضر جواب:که البته در کمــال تعجب، این بار خودروها 
متهم ردیف اول این آلودگی هوای ناشی از گرد و غبار نبودند. 

سکوت آماری در صنعت و واردات خودرو؛ چهارمین ماه 
سال از نیمه گذشته  است، ولی از ابتدای سال  جاری تاکنون 
آماری رسمی از وضعیت صنعت و واردات خودرو منتشر 

نشده است.
 حاضر جواب:چــون به قول قدیمی هــا، گاهی بی خبری، 

خوش خبری است.

و خارج از نوبت در نظر گرفته شده است. اگر این فرآیند با حذف مالیات 
و عوارض دولتی همراه شود، هزینه نهایی برای مردم حدود ۲0 درصد 
کاهش خواهد یافت. اقدام ایران خودرو برای ورود داوطلبانه به فرآیند 
جبران خســارات ناشی از حملات اخیر، فراتــر از یک حرکت صرفا 
حمایتی است و می توان آن را به عنوان یک تصمیم راهبردی در حوزه 
مدیریت برند و توسعه بازار تحلیل کرد. در شرایط فعلی، حضور فعال 
یک برند صنعتی در کنار مردم، به ویژه با ارائه خدمات ملموس و موثر، 
موجب ارتقای تصویر ذهنی آن برند در جامعه می شود. ایران خودرو 
نیز با این اقدام نشان داد که تنها یک تولیدکننده نیست، بلکه خود را 
در قبال امنیت روانی و رفاه شهروندان نیز مسئول می داند. این رویکرد 
می تواند منجر به تقویت پیوند احساسی میان مشتریان و برند شود؛ 
عنصری که در دنیای رقابتی امروز، یکی از سرمایه های ناملموس اما 
بسیار موثر در حفظ و گســترش بازار تلقی می شود. همچنین اعلام 
آمادگی برای واگذاری خودروهای جایگزین با قیمت تمام شده، آن 
هم با حذف تشریفات رایج، هم راســتایی این شرکت با اولویت های 
دولت درحمایت از مردم را به نمایش می گذارد و به نوعی جایگاه آن 
را در سیاست گزاری های کلان اقتصادی تقویت می کند. در یک نگاه 
کلان تر، مشارکت داوطلبانه در بحران های اجتماعی، نشانه ای از بلوغ 
ســازمانی و تفکر بلندمدت در بنگاه های اقتصادی است؛ روندی که 
اگر تداوم یابد، نه فقط اعتماد عمومی، بلکه سرمایه اجتماعی برند را 

نیز به شکل پایدار تقویت می کند.

    در پی خسارت های واردشده به اموال عمومی و خصوصی مردم 
در جریان حملات ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی، مدیرعامل گروه صنعتی 
ایران خودرو در نامه ای به رئیس جمهور از آمادگی این شــرکت برای 
ارائه مجموعه ای از خدمات ویژه به دارندگان خودروهای آسیب دیده 
خبر داد. این اقدام نه تنها حرکتی در راستای مسئولیت اجتماعی این 
خودروساز بزرگ کشور محسوب می شود، بلکه فرصتی برای تقویت 
اعتماد عمومی و ارتقای جایگاه برند ایران خودرو در افکار عمومی است. 
ایران خودرو اعلام کرده در صــورتی که هماهنگی های لازم با مراجع 
ذی صلاح از ســوی دولت انجام شود، آماده اســت طیفی از خدمات 
حمایتی را به صورت فوری به شــهروندانی که خودروهای شــان در 
جریان جنگ اخیر آسیب دیده اند، ارائه دهد. طبق اعلام این شرکت، 
خودروهایی که آسیب دیدگی آن ها کمتر از ۳0 درصد باشــد، بدون 
دریافت هزینه های بالاسری و با استفاده از قطعات یدکی رایگان، در 
شبکه خدمات پس از فروش ایران خودرو تعمیر خواهند شد. همچنین 
برای خودروهایی که دچار خسارت کلی شــده اند، در صورت تایید 
مرجع ذی صلاح، امکان واگذاری خودرو جایگزین به قیمت تمام شده 

ارائه خدمات ویژه »ایران خودرو« 
به خودروهای آسیب دیده در حملات ۱2 روزه

در نامه ای به رئیس جمهور اعلام شد؛

  واحدهای تولیدی و صنعتی  در حال حاضر با چالش های 
مختلفی از جمله ناترازی انرژی، تامین ارز، پرداخت اقســاط 
و تســهیلات بانکی، پرداخت حق بیمه کارگری و کارفرمایی، 
مالیات، مســائل ارزی و مالی و ... روبه رو  هستند. دولت نیز در 
راســتای حمایت از این واحدهای تولیدی در صنایع مختلف 

اقدام به تصویب بسته حمایتی از تولید در هیات دولت کرد.

r.bayat@autoworld.ir

رامین بیات

  بر اساس اعلام شجاعی در راستای کاهش مشکلات مالی 
واحدهای تولیدی و خدمــاتی، اقدامات حمایتی متعددی در 
حوزه تامین مالی انجام شــده است که شامل اقساط ۱۲ ماهه 
بدهی های سررسیدشده، رفع محدودیت های ناشی از برگشت 
چک، تســهیل تامین مالی واحدهای منتخــب و همچنین 

افزایش ۵0 درصدی سقف اعتباری این واحدها می شود. 

       شرکت  صنعتی »محورسازان ایران خودرو« در سه ماهه ابتدایی سال ۱404، فروش ۲ هزار و ۳9 میلیارد تومانی را به ثبت رساند.
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درآمد شرکت  صنعتی »محورسازان ایران خودرو«
 میزان رشد درآمد 
سه ماهه
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    شــرکت تیونینگ آندرگراند ریسینگ با تجهیز پیشرانه لامبورگینی هوراکان به 
دو توربوشــارژر، قدرت را به عدد فوق العاده 1400 اسب بخار رسانده است. لامبورگینی 
هنوز به طور رسمی با هوراکان خداحافظی نکرده است. اگرچه این مدل مدت هاست که 
از فهرست فروش خارج شده، اما نسخه های اوو اسپایدر، تکنیکا، STO، STJ و استراتو 
همچنان در کارخانه سانتاگاتا بولونیزه تولید می شود. هرچند توجهات بیشتر به جانشین 
این مدل یعنی تمراریو معطوف است، ولی حالا هوراکان با یک تیونینگ جنجالی دوباره 
به تیتر اخبار بازگشته است. کســانی که با آندرگراند ریسینگ آشنا هستند، می دانند 
که تخصص این شــرکت تبدیل خودروهای قدرتمند به شاهکارهایی بی نظیر است. این 

لامبورگینی هوراکان اوو نیز از این قاعده مستثنی نیست. شاید ظاهر آن تفاوت چندانی 
با نسخه استاندارد نداشته باشــد، اما مطمئن باشید با قدرتی خیره کننده، عملا به یک 
 V10 هایپرکار تبدیل شــده اســت. اصلی ترین اقدام این تیونر معروف، تجهیز موتور
تنفس طبیعی هوراکان به دو توربوشارژر است. به گفته آندرگراند ریسینگ، قدرت این 
خودرو به عدد جادویی 1400 اسب بخار رسیده که بیش از دو برابر قدرت نسخه استاندارد 
هوراکان اوو است. درحالت استاندارد، هوراکان اوو 640 اسب بخار قدرت دارد و به گفته 
لامبورگینی، این نسخه از سوپرکار V10 خود می تواند به سرعتی بیش از 325 کیلومتر 

بر ساعت دست یابد و شتاب صفرتاصد کیلومتر بر ساعت 2.9 ثانیه ای داشته باشد.  

»هوراکان« تحت حمایت 
»آندرگراند ریسینگ« 

قرار گرفت

لملل لمللبینا بینا

»فیدلیتی« با ظاهری جدید خواهد آمد
    جتــور X70 از ســال 2018 تاکنون در بــازار حضور دارد. 
این خودرو به عنوان نخســتین محصول جتور، چندین بار مورد 
به روزرسانی قرار گرفته است که البته تمام آن ها به صورت همزمان 
و با القاب مختلف به فروش می رسد. برند سوئیست هم نسخه ای از 
این خودرو را با نام S07 در چین و روسیه عرضه می کند. در ایران 
هم سه نسخه از این کراس اوور میان سایز را با اسامی فیدلیتی پرایم، 
فیدلیتی الیت و فیدلیتی پرستیژ می شناسیم. اکنون جتور قصد 
دارد مدل جدیدی به نام X70L را عرضه کند که احتمالا به عنوان 
نسل جدید معرفی خواهد شد. بنابر تصاویر وزارت صنعت و فناوری 
اطلاعات چین )MIIT(، دو تیپ بنزینی و هیبرید جتور X70L از 

نظر طراحی جلوپنجره با هم تفاوت دارند، که البته بر فرم ســپرها نیز تاثیرگذار است. در تیپ بنزینی می توان دو خروجی اگزوز را هم مشاهده 
کرد. به طور کلی، ویژگی های ظاهری جتور X70L تاحد زیادی به کراس اوورهای کیا شباهت دارد. بنابر اطلاعات اولیه، بدنه جتور X70L با طول 
و فاصله محوری 4.81 و 2.82 متر، بر رینگ های 19 یا 20 اینچ استوار می شود. فعلا هیچ تصویری از فضای داخلی این خودرو در اختیار نداریم، 

اما به نظر می رسد که با طرحی شبیه به شانهای L7 پلاس مواجه شویم، که دو نمایشگر دیجیتال را به همراه دارد.  

نسخه باربری از تویوتا »پرادو« جدید
    نسل جدید تویوتا لندکروزر پرادو با کد اتاق J250 در آگوست 
2023 معرفی شد. البته در برخی بازارها از جمله اروپا، این خودرو 
تحت نام تویوتا لندکروزر به فروش می رسد. اکنون تویوتا از اضافه 
شــدن سیستم هیبرید 48 ولتی به پیشــرانه پرادو خبر می دهد. 
فروش این مدل از اواخر ســال 2025 آغاز خواهد شــد. علاوه بر 
این، نماینده تویوتا در بریتانیا اعلام کرده اســت که نســخه باری 
لندکروزر پرادو را از آگوســت 2025 در این کشور عرضه خواهد 
کرد. تیپ تجاری تویوتا پرادو براســاس تیپ پرچمدار این خودرو 
یعنی پروفشنال شکل گرفته و توسط متخصصان تویوتا در منطقه 
Com�  دربشــایر بریتانیا به ون تغییر کرده است. تویوتا لندکروزر

mercial )تجاری( از نظر ظاهری به مدل عادی که یک شــاسی بلند 5 نفره است، شباهت دارد. اما در فضای داخلی با وضعیت متفاوتی روبه رو 
هستیم چراکه صندلی های عقب حذف شده و شیشه های جانبی هم با ورق فلزی پوشیده شده است. یک قطعه توری هم فضای بار را از سرنشینان 
جلو، جدا می کند. فضای بار این خودرو با طول، عرض و ارتفاع به ترتیب 1.685، 1.286 و 1.09 متر، 2 هزار لیتر )برمبنای VDA( گنجایش دارد. 

بنابر اعلام سازنده، لندکروزر پرادو Commercial می تواند 3.5 تن بار را یدک بکشد و از جریان آب به عمق 700 میلیمتر عبور کند. 

خبر
News

 »E34« ب ام و به
احترام گذاشت

 ب ام و ســری 5 با کد E34 که در فاصله 
اواخر دهه 80 تا اوایل دهه 90 میلادی تولید 
شد، به عنوان یکی از مدل های محبوب و به 
یادماندنی این برند شناخته می شود. زیبایی 
طراحی این مدل در مقایســه با محصولات 
امروزی ب ام و، به راحتی قابل تشخیص است. 
فرم زُمخت و سنگین مدل های مدرن ب ام و 
شــاید برای اهالی چین و مشتریان جدید 
جالب باشــد، اما هواداران قدیــمی ب ام و را 
غمگین می کند. نســل جدید ب ام و سری 
5 با کد G60 در بهار 2023 رونمایی شــد. 
گذشته از فرم بدون ظرافت بدنه، حتی مدل 
M5 هم نتوانســت عملکردی مطابق انتظار 
را ارائه بدهد. به هرحال نماینــده ب ام و در 
کانادا با معــرفی ب ام و 540ixDrive لگاسی 
ادیشــن، قصد دارد به خاطرات گذشــته 
ادای احترام کند. نخستین ویژگی ظاهری 

این خودرو ، رنــگ آبی Maldives متالیک 
است، که مشابه آن را سال ها پیش در سری 
5 اتاق E34 مشاهده کرده ایم. البته خریدار 
می تواند رنگ های دیگری را هم از کاتالوگ 
بخــش ســفارشی ب ام و، انتخــاب کند. با 
قرارگیری ب ام و 540ixDriveلگاسی ادیشن 
در کنــار ب ام و540i    اتاق E34، سیر تحول 
طراحی محصولات ب ام و در طول ســالیان 
گذشته، کاملا واضح اســت. طول بدنه این 
خودرو سدان از 4.72 به 5.06 و فاصله بین 
محورهــای آن از 2.761 به 2.995 افزایش 
یافته اســت، که البته در مقایسه با تحولات 
ظاهــری، تغییر چندان بزرگی نیســت. از 
ویژگی های اســتاندارد این مدل می توان به 
پکیج M اســپرت پرو، رینگ های 21 اینچ با 
 Bowers طرح سفارشی و سیســتم صوتی
Wilkins & با 18 بلندگو، اشــاره کرد. ب ام و 
540i اتاق E34 به پیشرانه V8 تنفس طبیعی 
مجهز بود، که 286 اسب بخار قدرت و 400 
 540i نیوتون متر گشتاور تولید می کرد. ب ام و
xDrive به پیشرانه 3 لیتری توربوشارژ مجهز 
شده است، که 380 اسب بخار قدرت و 540 
نیوتون متــر گشــتاور را از طریق گیربکس 
8 ســرعته اتوماتیک به هر دو محور انتقال 
می دهد. قیمت 94هــزارو500 دلاری این 
مدل در مقایسه با قیمت پایه 76هزارو700 و 
 530i 89هزارو700دلار کانادا برای مدل های
xDrive و 550e xDrive، به مراتــب گران تر 
است. البته تیراژ 151 دستگاهی این خودرو 

می تواند قیمت آن را توجیه کند.

استیشنی که قسمت بار آن بی سقف شد
    ارائه یک مدل کانســپت توسط دانشجویان آکادمی طراحی اشکودا، خبر تازه ای 
نیست هرچند که هریک از این خودروها، ویژگی های جالبی دارند. جدیدترین پروژه 
خلاقانه این گروه از یک استیشن واگن هیبرید به پیکاپ تغییر هویت داده است. اشکودا 
ســوپرب L&K 130 برای گرامیداشت تولد یکصد و سی ســالگی این برند اهل چک 
شکل گرفته است. نام L&K در انتهای نام این خودرو نیز به حرف اول اسامی خانوادگی 
بنیانگذاران این برند یعنی واسلاو لورین و واسلاو کلمنت اشاره دارد. اشکودا کار خود 
را با ساخت دوچرخه آغاز کرد. تیم طراحان نیز با توجه به این پیشینه تاریخی، اشکودا 
سوپرب L&K 130 را به خودروی پشتیبانی تیم دوچرخه سواری تبدیل کرده اند. از آن جا 
که با یک پیکاپ واقعی طرف نیستیم، در حالت عادی نمی توان دوچرخه ها را در فضای 

بار قرار داد. به همین علت، در صندوق و کفی محفظه بار به صورت کشویی باز می شود. 
یک باربند با چند گیره اتصال هم روی ســقف نصب شده است. ریل برقی، دوچرخه ها 
را از ســطح زمین به خودرو منتقل می کند. در عقب سمت راست که به دو دستگیره 
مجهز شده است نیز به صورت کشویی باز می شود، تا تنها سرنشین عقب بتواند بطری 
نوشیدنی خنک را از یخچال خارج کرده و به دوچرخه سواران تحویل بدهد. در بخش 
جلوی کابین نیز می توان فرستنده رادیو و نمایشگر اضافی برای مشاهده تصاویر محیط 
اطراف را مشــاهده کرد، درحالی که یک توری هم برای قرار دادن لوازم کوچک روی 
پوشش سقف نصب شده است. بدنه اشکودا سوپرب L&K 130 با ترکیب رنگی طلائی، 

مشکی و قرمز یعنی رنگ های نشان Laurin & Klement تزئین شده است.  

 ،R8 e�Tron الکتریکی و آئودی SLS AMG مرسدس   
پیشگامان سوپرکارهای برقی با وجود فناوری پیشرفته 
به دلیــل نبود تقاضا، زیرســاخت ضعیــف و قیمت بالا 
شکســت خوردند. با توجه به این که ریمک نوِرا، لوتوس 
اوایا و پینین فارینا باتیســتا همگی در چهار سال گذشته 
معرفی شده اند، مشخص است که سوپرکارهای الکتریکی 
پدیده ای نســبتا جدید هســتند؛ اما هیچ کــدام از این 
خودروها با وجود گشــتاور خیره کننده و شتاب برق آسا، 
پیشگام واقعی این ژانر نیســتند. مرسدس و آئودی بین 
ســال های 2009 تا 2013 با تولید تعــداد محدودی از 
SLS AMG الکتریکی و R8 e�tron دیدگاه خود را از یک 
سوپرکار الکتریکی ارائه کردند. با پیشرفت بی وقفه فناوری 
باتری، SLS AMG الکتریکی و R8 e�tron دیگر نماینده 
شایسته ای برای ســوپرکارهای برقی نیستند؛ اما این دو 
تنها به دلیل استانداردهای امروزی ناامیدکننده نبودند و 
عدم استقبال در زمان رونمایی و فروش ضعیف بعدی نشان 
داد که برخی ایده ها بهتر اســت روی کاغذ باقی بمانند. 
سوپرکارهای برقی 15 سال پیش کاملا ناشناخته بودند. 
این دو خودرو بیشتر به عنوان نمونه های اولیه، پیچیدگی 

و هزینه بالای تولید چنین خودروهایی را نشان دادند.

  شاید برای زمانی دیگر
تا اواخر دهه 2010، گروه دایملر مجموعه ای از خودروهای 
الکتریکی را عرضه کرد. این کار به لطف همکاری با تسلا 
صورت گرفت که فناوری خود را برای تولید اسمارت فورتو 

الکتریکی در اختیار مرسدس قرار داد. 
ســپس تعداد کمی از A کلاس ها به مدل های الکتریکی 
تبدیل شدند و B کلاس الکتریکی در سال 2014 عرضه 
شد؛ اما جای یک ســوپرکار خالی بود. مرسدس در سال 
2011 با رونمــایی از پروتوتایــپ SLS AMG E�Cell به 
 SLS AMG ،رنگ زرد نئونی این خلأ را پر کرد. ســال بعد
Electric Drive در نمایشــگاه خودرو پاریس معرفی شد 

دلایل افت تولید خودروهای جذاب چیست؟

نقدی بر کوپه های برقی شده آلمانی

که گفته می شود تنها 9 دستگاه از آن با قیمت 544 هزار 
دلار تولید شد. این خودرو با یک موتور الکتریکی برای هر 
چرخ و باتری لیتیوم 544 کیلوگرمی توسعه یافته توسط 
تیم فرمول یک مرسدس، قدرتمندترین خودرو الکتریکی 
زمان خود بود. این خودرو با حالت های رانندگی متنوع، 
می توانســت دو دور پیســت نوربرگ رینگ را طی کند؛ 
درحالی  که معمولا باتری 60 کیلووات-ســاعتی آن تنها 
  R8 e�tron برای یک دور کافی بود. از سوی دیگر، آئودی
که در ســال 2009 معرفی شد، ابتدا قرار بود تولید شود، 
اما به دلیل تغییرات مدیریتی کنسل شد. سپس با تغییر 
دوباره مدیریت، در ســال 2016 به عنوان بخشی از نسل 
دوم R8 به تولیــد رسید. از نظر مهنــدسی، R8  پروژه ای 
جدی تــر از SLS الکتریکی بود و به لطف باتری با ظرفیت 
بالاتر، برد قابل  قبولی داشــت. آئودی برای کاهش وزن، 
از کامپوزیت ها و تیتانیوم اســتفاده کرد. مثل مرسدس، 
R8 e�tron  هم در آمریکا فروخته نشــد و در کل فروش 
چندانی نداشت. آئودی پس از کمتر از یک سال تولید را 
متوقف کرد و کمتر از 100 دســتگاه فروخته شد. دلیل 
اصلی استقبال پایین از سوپرکار الکتریکی آئودی، قیمت 

1.1 میلیون دلاری آن بود.

  دلایلی بر شکست محبوب های سنتی برقی شده
باید به خاطر داشــت کــه این خودروها اساســا ویترین 
تکنولوژی بودند. چنین خودروهایی معمولا چشــم انداز 
آینده یا قدرت فنی یک خودروساز را به نمایش می گذارند 
و معمولا از نظر مالی منطقی نیستند. مرسدس و آئودی 
برخلاف این واقعیت عمل کردند و بهای آن را پرداختند. 
در سال 2012 که SLS معرفی شد، بازار برای یک سوپرکار 

الکتریکی آماده نبود. 
این خودرو پاسخی به سوالی بود که کسی نپرسیده بود. 
زیرساخت شارژ تقریبا وجود نداشت و فناوری باتری در 
ابتدای مسیر پیشرفت خود بود. از سوی دیگر، آئودی پس 
از رسوایی دیزل گیت در ســپتامبر 2015، اعتبار خود را 
از دست داده بود. اگر R8 e�tron  در زمان دیگری عرضه 
می شد، شاید بیشتر مورد توجه قرار می گرفت؛ اما در آن 
مقطع به عنوان تلاشی برای سفیدشــویی شــرکت پس 
از دیزل گیت تلقی شــد. علاوه بر ایــن، هیچ کدام از این 
سوپرکارها ارزش قیمت خود را نداشتند. SLS الکتریکی 
تقریبا دو برابر نسخه بلک سریز بنزینی قیمت داشت؛ اما 
شتاب صفرتاصد آن بیش از نیم ثانیه کندتر بود. با قیمت 
R8 e�tron در سال 2016 نیز می شد پنج R8 V10 پلاس 

s.siavashi@autoworld.ir

سهیل سیاوشی

سریع تر خرید. این قیمت گذاری در سطح هایپرکارها بود؛ 
اما پرفورمنس آن ها نسبت به مدل های بنزینی ضعیف تر 
بود و برد محدودی داشــتند. همچنین باتری ها سنگین 
هستند و در دنیای ســوپرکارها وزن زیاد بر هندلینگ، 
ترمزگیری و شــتاب تاثیر منفی می گــذارد. درنتیجه، 
به جای ادامه تبدیــل مدل های بنزینی بــه الکتریکی، 
این دو برند به تدریــج روی طراحی های کاملا جدید در 
ســری های شــاسی بلند EQ و e�tron تمرکز کردند. با 
 SLS شکست پروژه های پیشــگامانه ای چون مرسدس
AMG الکتریــکی و آئــودی R8 e�tron، می توان نتیجه 
گرفت که صرف انتقال تکنولوژی بنزینی به الکتریکی برای 
سوپراسپرت ها کافی نیست. این تجربه ها نشان دادند که 
بازار، زیرساخت و نیازهای خاص این کلاس خودروها باید 
به درستی تحلیل شود. آینده سوپراسپرت های الکتریکی 
باید بر پایه طراحی اختصــاصی، وزن پایین، باتری های 
با عملکرد بــالا و تجربه رانندگی منحصربه فرد باشــد؛ 
نــه صرفا تکرار مدل های موفق بنزینی در نســخه برقی. 
سرمایه گذاری در توســعه پلت فرم های نوین و همکاری 
با تیم های مســابقه ای و فناور، راه حلی هوشمندانه برای 

عبور از چالش های گذشته است.
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سوپراسپرتی با 
طراحی کلاسیک 

   با بودجه  500 تا 600 هزار دلاری می توان سوپرکارهای هیبریدی اروپایی مثل 
فراری SF90 و لامبورگینی روئلتو را خرید که حدود 1000 اسب بخار قدرت دارند. 
حالا اما شرکت AC کارز آمریکا با همین قیمت و قدرت، گزینه ای کاملا متفاوت را 
معرفی کرده است. این خودرو که AC GT سوپراسپرت نام دارد، طراحی نمادین 
کبرا را با عملکردی در سطح هایپرکارها ترکیب کرده است. قیمت پایه این خودرو 
از 550 هزار دلار آغاز می شود. AC قصد دارد تنها 25 دستگاه از GT سوپراسپرت را 
تولید کند. فعلا اطلاعات فنی کاملی درباره این مدل جدید منتشر نشده، اما شرکت 

اعلام کرده که مشتریان می توانند آن را با موتور V8 ارتقاءیافته ای با حداکثر 1025 
اسب بخار قدرت سفارش دهند. این خودرو همچنین به مجموعه ای از بهبودهای 
 GT .آیرودینامیکی مجهز شده که با این سطح قدرت خارق العاده هماهنگی دارد
سوپراسپرت از یک باله عقب ثابت بزرگ بهره می برد که به چسباندن چرخ های 
عقب به زمین کمک می کند. این نخستین باری است که چنین ویژگی ای را در یک 
مدل بر پایه AC  کبرا می بینیم و باید پذیرفت که این بال چندان با شکل کلاسیک 

بدنه همخوانی ندارد؛ اما قطعا به بهبود پایداری کمک می کند.

کرهای
Korean

  هیونــدای آیونیــک N 6 با 
شتاب صفرتاصد 3.2 ثانیه، آماده 
رقابت با سدان های اسپرت بازار 
است. سه ســال پس از نمایش 
نســخه کانســپت، هیونــدای 
سرانجام نســخه تولیدی سدان 
الکتریکی پرقدرت خود را معرفی 

کرد. آیونیک N 6 که قرار است نخستین نمایش عمومی خود را در فستیوال 
سرعت گودوود تجربه کند، بسیاری از ویژگی های جذاب کانسپت RN22e را 
به واقعیت تبدیل کرده است. این سدان الکتریکی پرقدرت از برادرش، آیونیک 5 
Nالهام گرفته است. آیونیک N 6 بر پایه مدل فیس لیفت شده اخیر ساخته شده 
و چراغ های بحث برانگیز سدان اصلی را کنار گذاشته و به جای آن از چراغ های 
باریک و دوقسمتی اســتفاده کرده است. همان طور که انتظار می رفت، قوای 
محرکه آیونیک N 6 تقریبا مشــابه آیونیک N 5 اســت. این یعنی باتری 84 
کیلووات-ساعتی که به موتور جلویی با 223 اسب بخار و موتور عقبی با 400 
اسب بخار انرژی می دهد. درمجموع، آیونیک N 6 قدرت 610 اسب بخاری دارد 

که با فعال سازی حالت N Grin Boost به 650 اسب بخار می رسد. 

ایتالیایی
Italian

  MC20 آن طــور که مازراتی 
انتظار داشــت، عمل نکرد. این 
سوپراسپرت که در سال 2020 
به عنوان پرچم دار احیای مازراتی 
معرفی شد، فروش پایینی داشته 
و نتوانســت جایگاه محکمی در 
میان سوپراســپرت های مطرح 

کسب کند. حالا برای ســال 2026، مازراتی این خودرو را با تغییراتی جزئی 
و نام جدید MCPura معرفی کرده اســت. از نظر فنی،MC  پورا تقریبا مشابه 
 V6 اســت و تنها چند تغییر جزئی دارد. شــاسی فیبرکربنی، موتور  MC20
توئین توربو با 630 اسب بخار قدرت و 730 نیوتون متر گشتاور که به چرخ های 
عقب منتقل می شود و نسخه روباز سی یلو همچنان حفظ شده اند. تفاوت های 
اصلی بین MC20 و MCPura  شامل سپرهای جدید، آیرودینامیک بهبودیافته، 
رنگ های جدید و اســتفاده بیشــتر از آلکانتارا در کابین است. پیشرانه این 
سوپرکار ایتالیایی هرچند افزایش قدرت نداشته، اما هنوز هم بسیار جالب و 
منحصربه فرد است. این موتور 3 لیتری که بر پایه موتور V6  آلفارومئو ساخته 

شده، تنها پیشرانه جاده ای است که از پیش احتراق استفاده می کند.  

ژاپنی
Japanese

تویوتا »یاریس« با ظاهر »جگوار«! معرفی مازراتی »MC« پورا سریع ترین هیوندای تاریخ 

  شــرکت ژاپنی میتسوکا با 
ســاخت خودروهــایی خاص، 
شــهرتی برای خود دســت وپا 
کرده است. سال گذشته، نسل 
جدید ویوت معرفی شــد که از 
پلت فرم نیسان میکرا به تویوتا 
یاریــس مهاجرت کــرد و حالا 

نخستین نسخه ویژه این مدل جدید معرفی شده است. این نسخه که رویال 
ادیشن نام دارد، در سه رنگ متمایز ســبز رویال، قرمز رویال و سفید رویال 
عرضه می شود. طراحی رویال ادیشــن تا حد زیادی مشابه ویوت استاندارد 
است که یعنی همچنان شبیه جگوار Mk2 سال 1963 به نظر می رسد. مانند 
مدل استاندارد، رویال ادیشن دارای سپرهای کرومی جلو و عقب است. تمامی 
نسخه های رویال ادیشــن، صرف نظر از رنگ بدنه، کابین یکسانی دارند. این 
کابین شامل چرم مصنوعی به رنگ قهوه ای رویال روی صندلی ها، پنل های 
در و بخش پایینی داشبورد است. همچنین یک پرچم کوچک بریتانیا روی 
صندلی ها به عنوان اشــاره ای ظریف به طــراحی الهام گرفته از خودروهای 

بریتانیایی دیده می شود.  

بازار
Market

اوضاع بحرانی 
فروش »دوج« 

  درحالی  که بسیاری از خودروسازان 
مانند فورد و کیا در نیمه اول سال افزایش 
فروش در آمریکا را گزارش کردند، اوضاع 
برای استلانتیس چندان مطلوب نبوده 
است. درواقع، فروش این گروه در 6  ماهه 
اول 2025 بــا 11 درصد کاهش مواجه 
شــده و در ســه ماهه دوم نیز 10 درصد 
افت کرده اســت. دلایل اصلی این افت، 
عملکرد ضعیف برندهای دوج، آلفارومئو 
و کرایسلر بوده اســت. اوضاع برای دوج 
واقعا وخیم اســت. این شرکت در 6 ماه 
نخست سال 2025 تنها 47 هزار و 481 
دســتگاه خودرو فروخته که 49 درصد 
کمتر از 92 هزار و 735 دســتگاه مدت 

مشابه سال 2024 است. فروش سه ماهه 
دوم نیز با کاهش 48 درصدی فروش از 
49 هزار و 787 به 25 هزار و 747 دستگاه 
رسیده است. دلیل اصلی این کاهش، کنار 
گذاشتن مدل های بنزینی قدیمی چارجر 
و چلنجر اســت. هرچند چارجر دیتونا 
الکتریکی جدید مدت هاست که به بازار 
عرضه شــده اما محبوبیت آن به مراتب 
کمتر از مدل های بنزینی قبلی است. در 6 
 ماهه اول، دوج تنها 4 هزار و 299 دستگاه 
چارجر الکتریکی فروخته است. علاوه بر 
این، فــروش دوج هورنت نیز 52 درصد 
کاهش یافته و به 5 هزار و 647 دستگاه 
در سال جاری رسیده است؛ درحالی  که 
در نیمه نخست 2024 این رقم 11 هزار 
و 718 دستگاه بود. تنها خبر خوب برای 
دوج، افزایش 4 درصدی فروش دورانگو 
در سال جاری و رشد 16 درصدی آن در 
سه ماهه دوم است. تنها خبرهای خوب 
برای اســتلانتیس، عملکــرد برندهای 
جیپ، رم و فیات است. درمجموع، اعداد 
و ارقام تصویر ناامیدکننده ای از وضعیت 
کنونی اســتلانتیس ترسیــم می کنند. 
باید اقدامی ســریع بــرای تغییر مسیر 

انجام شود.  

محصول
Product

رکوردشکنی 
»R ریمک »نورا

  دو سال پس  از این که نورا در یک روز 
23 رکورد را ثبــت کرد، ریمک بار دیگر 
با نورا R به صدر اخبار بازگشته است. این 
مــدل که با قدرت بیشــتر، وزن کمتر و 
آیرودینامیک بهتر معرفی شد، 24 رکورد 
جهانی را شکسته است. نورای قبلی این 
رکورد را با 29.93 ثانیه از کونیگزگ آگرا 
RS ربود؛ اما سال گذشــته، کونیگزگ 
یسکو ابسولوت با 27.83 ثانیه این عنوان 
را گرفت. حالا نورا R با زمان خیره کننده 
25.79 ثانیه یعنی 2.04 ثانیه سریع تر 
از یســکو و 4.14 ثانیه بهتــر از نورای 
استاندارد، عنوان بهترین را بازپس گرفته 
است. رکوردهای نورا R اما به این جا ختم 

نمی شوند و این هایپرکار کروات شتاب 
صفر تا 96 کیلومتر )60 مایل بر ساعت( 
را در 1.66 ثانیه )0.08 ثانیه سریع تر از 
نورای اصلی(، صفر تا صد کیلومتر را در 
1.72 ثانیه، صفر تــا 160 کیلومتر را در 
2.96 ثانیه )0.25 ثانیه سریع تر(، صفر 
تا 200 کیلومتر را در 3.95 ثانیه )0.47 
ثانیه سریع تر( و صفر تا 300 کیلومتر را 
در 7.89 ثانیه )1.33 ثانیه سریع تر( طی 
کرده اســت. همچنین این خودرو صفر 
تا 400 کیلومتر بر ســاعت را در 17.35 
ثانیه پیمود که 3.96 ثانیه ســریع تر از 
مدل استاندارد اســت. نورا R همچنین 
رکورد حداکثــر ســرعت خودروهای 
الکتریکی را با رسیدن به سرعت 431.45 
کیلومتر بر ساعت شکست. در حالی چهار 
موتور الکتریــکی نورای معمولی 1914 
اسب بخار قدرت تولید می کنند که نورا 
R این رقم را به 2107 اسب بخار رسانده 
است. این خودرو همچنین 35 کیلوگرم 
سبک تر اســت و به صورت استاندارد با 
لاستیک های میشــلن پایلوت اسپرت 
کاپ 2 عرضه می شود و به لطف باله عقب 
بزرگ، 15 درصد داون فورس بیشــتری 

تولید می کند. 

   بازار خودرو ایران در ماه های اخیر در رکودی بی سابقه 
فرو رفته است؛ رکودی که این روزها دیگر نمی توان آن را 
به تغییرات فصلی یا نوســانات مقطعی نسبت داد و به نظر 

می رسد ناشی از نگرانی های اقتصادی خریداران است.
با نگاهی به بازار خودرو مشــخص می شود که این روزها 
بازار خودرو بیشتر از قبل درگیر انجماد و سکون معاملات 
شده است. درحالی که در همین بازه زمانی، اتفاقاتی چون 
ابلاغ آیین نامه واردات خودرو برای سال  1404 و نیز اعلام 
افزایش 15 درصدی قیمت محصولات شرکت های سایپا 
و پارس خودرو نیز نتوانستند فضای بی اعتمادی و انتظار 

در بازار را بشکنند.
به گفته فعالان بــازار خودرو در زمــان حاضر و با وجود 
نزدیک به 2 هفتــه از اعلام آتش بــس، روند کاهشی و 
بازگشت نسبی ثبات به بازار ارز و همچنین افزایش رسمی 
قیمت کارخانه ای خودروسازان، نشانه ای از رونق خرید 
و فروش در بازار خودرو دیده نمی شود و همچنان نه تنها 
خریدوفروشی انجام نمی شود، بلکه به نظر می رسد همه 
بازیگران این بازار از خریدار و فروشنده در حالت انتظار و 

بلاتکلیفی باقی مانده اند.
اما در کنار رکود و توقف معاملات در بازار خودرو کشــور 
که ناشی از عوامل اقتصادی، سیاسی و ساختاری است، 
کاهش شــدید قدرت خرید مردم نیز در این زمینه تاثیر 
به ســزایی دارد. در واقع تورم افسارگسیخته باعث شده 
دستمزدها به مراتب از هزینه های زندگی عقب بمانند و 
بسیاری از خانوارها توان مالی لازم برای خرید خودرو را 
که حالا کالایی گران قیمت و مصرفی محسوب می شود، 
از دست بدهند و این مســاله به کاهش تقاضای واقعی و 
رکود بازار خودرو دامن بزنــد. البته در میان این عوامل، 
سیاست های قیمتی دولت نیز نقشی اثرگذار بر وضعیت 
فعلی بازار خودرو داشته  است. افزایش قیمت کارخانه ای 
خودروها به منظور همسان ســازی با قیمــت بازار آزاد و 
کاهش سود دلالان، در عمل انگیزه واسطه گران را برای 
فعالیت در بازار کاهش داده است. این موضوع سبب شده 
اســت دلالان از ثبت نام خودرو و معاملات دست بکشند 

و در نتیجه حجم تقاضای کاذب و معاملات کاهش یابد.
بررسی قیمت ها در ســه بخش عمده بــازار خودروهای 
داخلی، مونتاژی و وارداتی نشــان می دهد بازار به دلیل 
نگرانی و بلاتکلیفی خریداران، مسیر مشخصی را دنبال 
نمی کند. نه روند صعودی ثابتی مشاهده می شود که ناشی 
از افزایش تقاضا یا کاهش عرضه باشد و نه کاهش ملموسی 
که نشان دهنده ریزش هیجانات یا اصلاح قیمت ها باشد. 
بلکه همان طور که اشاره شد، آن چه امروز در بازار خودرو 
دیده می شود، نوعی بلاتکلیفی مزمن حاصل از بحران  های 
اقتصــادی و فضای بی اعتمــادی و نگرانی هــا از آینده 

دیگنیتی پرستیژ در بازار آزاد 50 میلیون تومان ارزان شد

مچ اندازی بازیگران بازار خودرو با رکود بی سابقه!

e.naseri@autoworld.ir

احسان ناصربابلی

بازارهاســت که بیش از پیش، بازار خودرو را خلوت تر از 
همیشه کرده است.

بسیاری از کارشناســان معتقدند بازگشت رونق به بازار 
خودرو منوط به مشــخص شدن سیاســت های کلان 
اقتصادی، کاهش التهابات و بهبود شــرایط اقتصادی و 
روشن شدن وضعیت واردات خودرو است که این عوامل 
می توانند بخشی از رکود فعلی بازار خودرو را بشکنند. در 
واقع در چنین شــرایطی، تسریع در روند واردات خودرو 
می تواند به عنوان یــکی از معدود راهکارهای کوتاه مدت 
برای خروج بازار از وضعیت رکودی فعلی مطرح باشد. ورود 
خودروهای جدید به خصوص در کلاس  اقتصادی نه تنها 
موجب افزایش رقابت و شکستن انحصار در بازار داخلی 
می شود، بلکه به رشد تقاضا و متعادل سازی قیمت ها نیز 
کمک خواهد کرد. با این حال چشم انداز عرضه وارداتی ها 
با وجود ابلاغ آیین نامه اجرایی سواری ها در روزهای اخیر 
همچنان مبهم است؛ موضوعی که با تعلل در اجرا و فرصت 
کم باقیمانده واردکنندگان برای واردات در سال جاری 
می تواند به تعمیق رکود و تشــدید سردرگمی در میان 
خریداران منجر شود. بنابراین، دولت چنان چه خواهان 
خروج بازار از بن بســت فعلی است، باید بدون فوت وقت 
فرآینــد اجرایی واردات را آغاز کــرده و موانع مقرراتی و 

گمرکی موجود را با سرعت برطرف کند.
البتــه تحریم هــا و محدودیت هــای وارداتی همچنان 
بزرگ ترین مانع رشد بازار خودرو ایران است؛ موضوعی که 
نه تنها رشد و توسعه واقعی صنعت خودرو را در این سال ها 
کُند کرده، بلکه به دلیل مشکلات ارزی و کاهش واردات، 
بازار خودرو کشور را با نوسانات قیمت مواجه کرده است 
که امید می رود در صورت تغییر و بهبود شرایط سیاسی، 
اقتصادی، کاهــش تحریم ها، افزایش تولیــد و واردات 
و کاهش نســبی قیمت ها، بازار خودرو شــاهد افزایش 

تقاضای موثر باشد.

  حاکم شدن روند نزولی در بازار خودرو
خودروهای داخلی در آخرین روز هفته گذشته افت بهای 
یک تا 10 میلیون تومانی را تجربه کردند. جایی که ری را 
)1404( با 10 میلیون تومان کاهش یک میلیارد و 674 
میلیون تومان، سورن دوگانه )مخزن کوچک( )1404( 
با 5 میلیون تومان کاهش 850 میلیون تومان، پژو 207 
موتور TU3 )85گانه( )1404( با 5 میلیون تومان کاهش 
 )1404( XU7P 763 میلیون تومان، سورن پلاس با موتور
با 4 میلیون تومان کاهــش 758 میلیون تومان و اطلس 
)بدون سانروف( )1404( با 3 میلیون تومان کاهش 605 

میلیون تومان قیمت گذاری شدند.
همچنین در میان خودروهای مونتاژی شاهد افت بهای 
10 تا 50 میلیون تومانی بودیم. جایی که دیگنیتی پرستیژ 
)1404( با 50 میلیون تومان کاهــش 2   میلیارد و 850 
میلیون تومان، اکستریم VX )1404( با 30 میلیون تومان 
کاهش 5  میلیارد و 170 میلیون تومان، ریسپکت پرایم 
تیپ 2 )1404( با 20 میلیون تومان کاهش یک میلیارد 
و 680 میلیون تومان و تیگارد X35 پلاس )1404( با 10 
میلیون تومان کاهــش یک میلیارد و 620 میلیون تومان 

خرید و فروش شدند.
از طرفی در میان خودروهای وارداتی شــاهد افت بهای 
50 میلیون تومانی بودیم. جایی کــه ارزش فیات 500 
)2023( با 50 میلیون تومان کاهش به 2  میلیارد و 800 
میلیون تومان، نیســان سیلفی E-Power مکس ادیشن 
)2024( بــا 50 میلیون تومان کاهش بــه 3 میلیارد و 
800 میلیون تومان، نیســان سیلــفی E-Power پلاس 
)2024( با 50 میلیون تومان کاهش به 3 میلیارد و 450 
میلیون تومان، هونگچی H5 )2024( با 50 میلیون تومان 
 D60 کاهش به 3 میلیارد و 500 میلیون تومان و ونوسیا
پلاس )2023( با 50 میلیون تومان کاهش به 2 میلیارد 

و 50 میلیون تومان رسید.



مزدا »CX-5« فیس لیفت شد

    مزدا CX-5 به عنوان اس یووی کراس اوور کامپکت خودروســاز مطرح 
ژاپنی، از سال 2012 میلادی روی خط تولید این کمپانی قرار دارد. تا به امروز 
سه نسل از این خودرو به تولید رسیده که نسل سوم آن چند روز قبل به صورت 
رسمی از سوی مزدا معرفی شد. نسل سوم CX-5 مشابه نسل دوم آن بوده؛ 
با این تفاوت که پوزه خودرو و نمای عقب به صورت کامل متحول شده اند. در 
نمای جلو، چراغ های کشیده باریک با گرافیک LED، مشابه محصولات ب ام و 
است. همچنین جلوپنجره نسبتا عریض و جمع وجور، چهره کاملا تهاجمی و 
جسورانه ای را از این خودرو به نمایش می گذارد. در نمای عقب شاهد طراحی 

مشابه CX-80 هستیم؛ چراغ باریک با گرافیک L شکل، مشابه محصولات 
ب ام و بوده که نمای زیبا و چشــم نوازی به این بلندقامت سامورایی بخشیده 
اســت. کابین مزدا CX-5 بسیار مدرن و لوکس است. نمایشگر افقی عریض 
میانی و کلاستر دیجیتالی به همراه تریم چرم و سقف پانورامیک، فضای کاملا 
لوکسی را ایجاد کرده است. اما خبر خوش درباره مشخصات فنی CX-5 جدید 
این است که برای این خودرو همچنان موتور بنزینی عرضه می شود و خانواده 
اسکای-اکتیو جی حذف نشده و این پیشــرانه قرار است با توان و گشتاور 

بالاتری، روی این کراس اوور نصب شود.

شنبه 21 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2353 سواریسواری
CARS

  بهترین انتخاب در بازه 2 میلیارد و 850 میلیون تومان

چرا هوندا »آکورد«، سدان منتخب بازار است؟
h.mohammadi@autoworld.ir

حمید محمدی

     سدان ها یکی از بهترین گزینه ها برای 
خرید یک خودرو خانوادگی به حســاب 
می آیند. در این کلاس، هوندا آکورد از آن 
دسته ســدان های بسیار باکیفیت و ایمن 

بوده کــه در بازار جهانی و کشــورمان از 
محبوبیت خاصی برخوردار است. آکورد 
طی ســال های اخیرا همواره در فهرست 
بهترین سدان های سال قرار داشته و این 

روزها در بازار دســت دوم ها و کارکرده ها 
جزو خاص ترین گزینه ها به شمار می آید. 
در ادامه، هوندا آکورد مدل 2014 را بررسی 

می کنیم تا بدانیم چقدر ارزش خرید دارد.

نگاهی به سدان زیبای هوندا 

کابین لوکس و ایمن 

سواری باکیفیت، هندلینگ عالی

قلبی که منحصربه فرد می تپدبررسی آپشن های ایمنی و رفاهی هوندا آکورد 

هوندا آکورد، ســدان میان سایز موفق سامورایی است که تا به امروز 11 نسل از آن روی 
خط تولید این کمپانی صاحب نام قرار گرفته است. نسل نهم آکورد که از آگوست سال 
2012 میلادی تا اواخر سال 2017 میلادی روی خط تولید هوندا قرار داشت، جزو یکی 
از پرفروش ترین نسل های آکورد به حساب می آید. این خودرو در بازار ایالات متحده در 
سال 2012 میلادی 353 هزار و 204 دستگاه، در سال 2013 میلادی 366 هزار و 678 
دستگاه، در ســال 2014 میلادی 388 هزار و 435 دستگاه و در سال 2015 میلادی 
355 هزار و 557 دستگاه فروش داشته است. این به معنای موفقیت نسل نهم آکورد در 
بازار رقابتی ایالات متحده است. از نظر طراحی این نسل از آکورد بسیار جذاب و اسپرت 
بوده و برخلاف ســایر نسل ها، خودرویی جوان پســندتر و باوقارتر به حساب می آید. با 
نگاهی به پروفیل آکورد نسل نهم با یک سدان خوش تراش مواجهیم که با خط تیز افقی 
شخصیتی بدنه، مجموعه ای از ســطوح تخت، کاپوت کشیده، زاویه بیشتر ستون C و 
استفاده از رینگ های 17 و 18 اینچی، کاراکتر جذاب و نافذی دارد. همچنین استفاده 
از کروم هــای بدنه تاکید بسیاری بر لوکس بودن آکورد نســل نهم دارد. در نمای جلو، 
شاهد چراغ های کشیده و باریک، مزین به LED هستیم که با خطوط تیز روی کاپوت و 
جلوپنجره عریض باریک، نمایی بسیار جسورانه و اسپرت ایجاد می کند. در نمای عقب، 
 ،LED شاهد طراحی بسیار زیبا و چشم نوازی هستیم؛ چراغ های نسبتا بزرگ مزین به
طراحی کروم میان چراغ ها، حجم خــاص صندوق عقب و طراحی اگزوز کروم، نمایی 
کاملا جذاب و زیبا به این ســدان خانوادگی باکیفیت ژاپنی داده است. نکته بسیار مهم 
درباره هوندا آکوردهای وارداتی دوره قبل این اســت که این خودروها از کیفیت رنگ و 
کیفیت ســاخت بسیار بالایی برخوردارند که در هونداهای جدید وارداتی شاید چنین 

برتری، کمتر مشاهده شود. 

با قرارگیری در پشت فرمان هوندا آکورد نسل نهم شاهد طراحی بسیار لوکس و شیکی 
از سوی طراحان هوندا هستیم. فضای داخلی آکورد در این نسل، بسیار منحصربه فرد و 
مدرن است. طراحی کلیت داشبورد، مینیمال و جذاب است. یک کلاستر بزرگ آنالوگ 
مجهز به کامپیوتر سفری 4.8 اینچی، یک نمایشگر 8 اینچی لمسی در بالاترین بخش 
داشبورد، یک نمایشگر 6.8 اینچی در بخش میانی، دو دریچه سیستم تهویه مطبوع و 
طراحی پنل دیجیتالی دارای دو دکمه روتاری کنترل تهویه مطبوع، سبب انتقال این 

حس به بیننده می شود. 
همچنین طراحی سقف سانروف نسبتا بزرگ، تریم دو رنگ، استفاده از چرم باکیفیت 
و دقت در ساخت سبب شده است فضای کاملا لوکسی در اختیار سرنشینان قرار گیرد. 
طراحی غربیلک فرمان خوش دســت هوندا، طراحی دسته دنده ای مشابه محصولات 
کادیلاک و طراحی صندلی های بسیار ارگونومیک سبب شده است در زمان رانندگی 

بالاترین حس راحتی و ایمنی به راننده هدیه شود. 
هوندا آکورد یکی دیگر از ســدان های باکیفیت بازار جهانی به شمار می آید که در زمان 
قرارگیری روی صندلی های ردیف عقب آن، گویی سوار بر یک سدان فول سایز لوکس 
هســتیم. فاصله محوری 2776 میلی متری، طــول 4862 میلی متری، عرض 1849 
میلی متری و قامــت 1466 میلی متری، فضای بسیار راحت و جــاداری را در اختیار 
سرنشینان این خودرو قرار می دهد. این مهم سبب برتری آکورد نسبت به سایر رقبای 
خود در بازار جهانی و ایران می شــود. ناگفته نماند که به لطف دقت در مونتاژ، کیفیت 
ساخت بسیار بالای قطعات و استفاده از باکیفیت ترین مواد، حتی پس از گذشت بیش 
از یک دهه، کابین این خودرو آرام و فاقد هرگونه صدا یا ارتعاش اضافه  اســت. در کابین 
این خودرو از سیستم کاهنده نویز بهره گرفته شده تا فضای کاملا لوکس و آرامی ایجاد 
شود. تعبیه 7 بلندگو برای سیستم صوتی پریمیوم، فضای داخلی این خودرو را بسیار 

خاص و منحصربه فرد جلوه می دهد. 

نگاهی به ایمنی هوندا آکورد نسل نهم

هوندا آکورد نســل نهم در سال 2014 توانست بالاترین ســطح امتیاز ایمنی از سوی 
موسسه بیمه ایمنی بزرگراه  ایالات متحده IIHS یعنی TOP SAFETY PICK + را کسب 
کند. با این حســاب، این خودرو یکی از ایمن ترین سدان های جهان لقب گرفته است. 
این روزها هوندا آکورد مدل 2014 میلادی )نسخه EXB( با کارکرد 120 هزار کیلومتر، 
در بــازه قیمتی 2 میلیارد و 850 میلیون تومان قرار دارد. باتوجه به ســواری باکیفیت، 
هندلینگ مطمئن، استهلاک بسیار پایین و ســطح امکانات رفاهی و ایمنی بالا، این 
خودرو یکی از بهتریــن و ارزنده ترین گزینه های خرید در بازه قیمتی 2 میلیارد و 800 

میلیون تا 3 میلیارد تومان است.

این خودرو از سیستم تعلیق مک فرسون مبتنی بر دو طبق )مشابه سیستم دابل ویشبون( 
در محور جلو و از سیستم مولتی لینک )چند اتصالی( در محور عقب برخوردار است. از این 
رو، سواری هوندا آکورد بسیار لذت بخش و دلچسب است. همچنین تایرهای 225/50 
در ایجاد این سواری نرم، اثر بسیار زیادی دارند. نصب رینگ های 17 اینچی نیز به خوبی 
در کاهش ارتعاش و ضربات اثرگذار است. از طرفی به لطف توزیع وزن مناسب میان محور 
جلو و عقب و مرکز ثقل نسبتا پایین، آکورد نسل نهم کمی بیش فرمان بوده که با توجه 

به نصب فرمان مکاترونیکی، این مساله نیز به خوبی برطرف شده است.

 EXL و EXA، EXB اگرچه هوندا آکوردهای وارداتی به کشــورمان شامل سه نســخه
می شــوند، اما در این مطلب نسخه فول آپشن این خودرو، یعنی EXB بررسی می شود. 
از مهم تریــن امکانات رفاهی و ایمنی هوندا آکورد می توان به 8 ایربگ، سیســتم ترمز 
چهارچرخ دیسکی، سیستم ترمز ABS، سیستم ترمز توزیع نیروی الکترونیکی میان 
چرخ ها، سیستم کنترل فعال دینامیکی خودرو، سیستم کمکی ترمز، سیستم کنترل 
پایداری الکترونیکی، سیستم Eco Assist، سیستم ANC )کاهنده نویز داخل کابین(، 
سیستم کمکی حرکت در سربالایی، سیستم نشانگر فشار باد تایرها TPMS، سانروف، 
ورود بدون کلید )کی لس(، اســتارت دکمه ای، سنسور باران، روشن و خاموش شدن 
خودکار چراغ ها )سنســور نور(، گرمکن آینه های جانبی، سیســتم تهویه مطبوع دو 
منطقه ای با کانال های مجزا برای ســرنشینان عقب، دوربین دید عقب، کروزکنترل، 
قابلیت تنظیم صندلی راننده در 10 جهت، سیســتم هشــدار برخورد از جلو به کمک 
دوربین، سیستم هشدار انحراف از مسیر، آینه الکتروکرومیک و گرم کن صندلی های 
جلو اشاره کرد. از نظر سطح امکانات رفاهی و ایمنی، هوندا آکورد مجهز بوده که همین 

امر منجر به برتری این سدان می شود. 

آن چه ســبب موفقیت و متمایز شدن هوندا آکورد نسبت به سایر سدان های باکیفیت 
ژاپنی شده، قلب تپنده آن است که از تکنولوژی بسیار بالایی برخوردار است. 

یک موتور 4 سیلندر خطی 2.4 لیتری اتسمفریک در زیر کاپوت این خودرو جا خوش 
کرده اســت. این موتور با نام K24W شناخته می شــود که دارای 16 عدد سوپاپ در 
سرسیلندر و مجهز به سیســتم منحصربه فرد تایمینگ متغیر هوشمند سوپاپ ها به 
سبک هوندا  i-VTEC و سیستم پاشش سوخت مستقیم Earth Dreams است. موتور 
K24W دارای سیکل کاری اتکینسون بوده که می تواند به لطف نسبت تراکم 11 به یک، 

توان و گشتاور بالایی را فراهم  آورد. 
بر این اســاس و با توجه به اســتفاده از ســوخت بنزین دارای اکتان 91، این پیشرانه 
می تواند حداکثر 185 اســب بخار قدرت را در 6400 آرپی ام )دور در دقیقه( و حداکثر 
247 نیوتون متر گشــتاور را در 3900 آرپی ام به ارمغان  آورد. مهندسان قوای محرکه 
هوندا، این موتور را با سوخت بنزین دارای اکتان 88 نیز کالیبره کرده اند که با استفاده 
از این سوخت، حداکثر می تواند 177 اســب بخار قدرت را در 6 هزار آرپی ام و حداکثر 
240 نیوتون متر گشتاور را در 3500 آرپی ام فراهم  آورد؛ این موضوع به معنای سازگاری 

پیشرانه این خودرو با شرایط سوختی ایران است. 
با در نظر گرفتن نگهداری صحیح، تعویض به موقع روغن موتور و کارکرد سالانه 20 هزار 
کیلومتر، این موتور حداکثر تا 400 هزار کیلومتر کم استهلاک و کم دردسر خواهد بود. 
از طرفی در این خودرو، یک گیربکس CVT نسل جدید هوشمند، وظیفه انتقال قدرت 

و گشتاور به چرخ های جلو را برعهده دارد. 
جالب اســت بدانید که گیربکس CVT  محصولات هوندا، یک ســر و گــردن بالاتر از 
گیربکس های CVT محصولات نیســان و میتســوبیشی بوده و تعویض دنده های نرم 
و یکنواختی را در اختیارتان می گذارد. این گیربکــس حداکثر تا 200 هزار کیلومتر، 
کارکرد باکیفیت و کم استهلاکی دارد. در نظر داشته باشید که قطعات یدکی و تعمیرکار 
تخصصی هوندا آکورد در کشورمان وجود دارد و این خودرو در این بخش هم چند سر و 

گردن از محصولات وارداتی این روزها بالاتر است. 
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   موسســه بیمه ایمنی بزرگراه ایالات متحده IIHS در اواخر سال 2024 میلادی 
محصولات جدید خودروســازان مطرح را مورد ارزیابی ایمنی قرار دارد. بر این اساس 
تنها پیکاپی که توانست با توجه به تســت های سخت گیرانه این موسسه به بالاترین 
امتیاز ایمنی یعنی TOP SAFETY PICK + دست یابد، تویوتا تاندرا بود. در حقیقت 
نسل ســوم این خودرو محبوب ژاپنی توانسته به چنین جایگاه ایمنی برسد که در 18 
ژوئن سال 2021 میلادی به صورت رسمی از سوی تویوتا معرفی شد. به لطف استفاده از 
خطوط تیز روی بدنه و احجام ماهیچه ای، تاندرا استایل بسیار جذابی دارد که در نمای 

جلو کاملا مشابه سکویا نسل سوم بوده که بسیار با ابهت و خاص است. در نمای عقب 
نیز همچنان طراحی آشنا و زیبای تویوتا به چشم می آید. 

تویوتا تاندرا در تســت های تصادف از جلو، تصادف از نیمه راست، تصادف از جانبی، 
استحکام سقف، تست عابرپیاده و کمکی هوشمند سیستم های الکترونیکی همگی 
توانسته امتیاز خوب یا Good را به دست آورد. این مهم سبب شده است تاندرا جدید 
در فهرست TOP SAFETY PICK + سال 2025 به عنوان نخستین پیکاپ سال در 

این زمینه قرار گیرد.

تویوتا »تاندرا« ایمن ترین 
پیکاپ 2025

کاروتجاریکاروتجاری
DIESEL

»دنیای خودرو« کشنده های ولوو و اسکانیا 
را مقایسه می کند؛

کدام برند برای بازار 
ایران مناسب تر است؟

یکی از مهم ترین عوامل در انتخاب کشنده در ایران، هزینه های 
نگهداری و دسترسی به خدمات پس از فروش است

محمد جواد نورایی
Nouraei Mohammad Javad@autoworld.ir

   بازار خودروهای سنگین 
در ایــران به ویــژه در بخش 
کشنده ها، تحت تاثیر برندهای 
اروپایی مانند ولوو، اســکانیا 
و مرســدس بنز قرار دارد. این 
کشــنده ها به دلیل کیفیت 
ساخت، عملکرد قوی و قابلیت 
اطمینان بالا، جایگاه ویژه ای در صنعت حمل ونقل ایران دارند. در این میان، دو برند سوئدی 
ولوو و اسکانیا به دلیل ســابقه طولانی، محبوبیت و عملکرد قابل  اعتماد، بیش از سایرین 
در جاده های ایران دیده می شوند. اما پرسشی که برای بسیاری از رانندگان و شرکت های 
حمل ونقل مطرح است، این است که بین کشنده های ولوو و اسکانیا، کدام یک برای شرایط 

خاص بازار ایران مناسب تر است؟

هر کشنده ای در درجه اول با موتور و عملکرد فنی اش قضاوت می شود؛ زیرا این ویژگی ها تعیین کننده 
توانایی آن در حمل بارهای سنگین در محورهای گوناگون هستند. ولوو و اسکانیا هر دو از پیشرانه های 
قدرتمندی بهره می برند که برای مسیرهای کوهستانی و طولانی ایران مناسب  به شمار می روند. ولوو 
FH500، یکی از پرچم داران این برند در ایران، از موتوری 6 سیلندر با حجم 12.8 لیتر و قدرت 500 
اسب بخار بهره می برد. این موتور با گشتاور 2500 نیوتون متر، عملکردی قابل  اعتماد در جاده های 
ناهموار ارائه می دهد. گیربکس I-Shift ولوو، با 12 دنده جلو و 4 دنده عقب، به دلیل هوشمندی در 
تعویض دنده و هماهنگی با شرایط جاده، شهرت دارد. این سیستم به ویژه در مسیرهای پرپیچ وخم 
و سربالایی های ایران، رانندگی را روان تر می کند. اسکانیا R500 نیز در بخش فنی حرف های زیادی 
برای گفتن دارد. این کشنده با موتور 6 سیلندر خطی 13 لیتری یا در برخی مدل ها با پیشرانه 8 سیلندر 
خورجینی، قدرتی مشــابه ولوو )500 اسب بخار( و گشــتاوری تا 2550 نیوتون متر ارائه می دهد. 
گیربکس Opticruise اسکانیا، با 12 دنده و 2 دنده کرال، برای جاده های کوهستانی بسیار مناسب 
است و به راننده امکان می دهد در شرایط سخت، کنترل بیشتری داشته باشد. تفاوت اصلی این دو در 
نوع پیشرانه است؛ ولوو با موتور 6 سیلندر خطی، مصرف سوخت بهینه تری دارد؛ درحالی که اسکانیا 
با پیشرانه 8 سیلندر در برخی مدل ها، شــتاب و قدرت بیشتری در سربالایی ها ارائه می کند. با این 
حال، پیشرانه 6 سیلندر اسکانیا در مدل های جدیدتر، به دلیل بهره وری سوخت بهتر، در بازار ایران 
محبوب تر شده است. برای بازار ایران که جاده های کوهستانی و مسافت های طولانی ویژگی اصلی 
آن است، اسکانیا به دلیل گشتاور بالاتر و گیربکس قوی تر، در مسیرهای سخت تر اندکی برتری دارد. 
اما ولوو با مصرف سوخت کمتر و پایداری در عملکرد طولانی مدت، برای رانندگانی که به صرفه جویی 

در هزینه های سوخت اهمیت می دهند، گزینه ای مناسب تر است.

ایمنی در کشــنده ها از اهمیت بالایی برخوردار اســت؛ به ویژه در جاده های ایران که گاه شرایط 
نامناســبی دارند. ولوو FH500 به دلیل استفاده از سیســتم های ایمنی پیشرفته، مانند ترمز ضد 
قفل )ABS(، کنترل پایداری الکترونیکی )ESP( و سیســتم ترمز اضطراری، در این زمینه پیشتاز 
است. سیستم تعلیق بادی ولوو نیز باعث می شود ضربه های جاده به خوبی جذب شوند و رانندگی 

رانندگان ایرانی که ساعت های طولانی را در جاده ها سپری می کنند، به کابینی نیاز دارند که نه تنها 
راحت باشد، بلکه امکانات کافی برای آسایش و ایمنی را نیز فراهم کند. ولوو FH500 در این زمینه 
یکی از بهترین هاست. کابین این کشنده با طراحی جادار و ارگونومیک، فضای زیادی برای راننده 
و سرنشین فراهم می کند. ارتفاع کابین ولوو به راننده اجازه می دهد به راحتی در داخل آن حرکت 
کند. امکانات رفاهی مانند تخت خواب، یخچال، سیستم صوتی پیشرفته، کولر و بخاری قدرتمند و 
آینه های برقی با گرم کن، هم چنان ولوو را در صدر انتخاب ها قرار می دهد. داشبورد ولوو با طراحی 

ساده و دسترسی آسان به کنترل ها، خستگی راننده را در سفرهای طولانی کاهش می دهد.
اسکانیا R500 نیز کابینی باکیفیت ارائه می دهد؛ اما فضای داخلی آن در مقایسه با ولوو کمی محدودتر 
است. این موضوع برای رانندگانی که به فضای بزرگ تر عادت دارند، ممکن است نقطه ضعف محسوب 
شود. با این حال، اسکانیا با کیفیت ساخت بالای کابین و امکاناتی مانند سیستم نورپردازی پیشرفته، 
صندلی های راحت و سیستم تعلیق بادی کابین، تجربه ای لوکس ارائه می دهد. داشبورد اسکانیا 
کمی شلوغ تر از ولوو است که ممکن است در شب برای برخی رانندگان گیج کننده باشد، اما طراحی 

اسپرت و جذاب آن، طرفداران خاص خود را دارد.
در بازار ایران که رانندگان اغلب مســافت های طولانی را طی می کنند، کابین جادار ولوو می تواند 
گزینه ای مناسب تر برای راحتی طولانی مدت باشد. با این حال، اسکانیا با طراحی مدرن و کیفیت 

ساخت بالا، برای رانندگانی که به  ظاهر و حس لوکس اهمیت می دهند، جذابیت بیشتری دارد.

√

√

√

مشخصات فنی: قلب تپنده کشنده ها

ایمنی و سیستم تعلیق: سفری امن و پایدار

کابین و امکانات رفاهی: خانه ای در جاده

یکی از مهم ترین عوامل در انتخاب کشنده در ایران، هزینه های نگهداری و دسترسی به خدمات پس 
از فروش است. ولوو به دلیل سابقه طولانی حضور در ایران، از طریق شرکت هایی مانند سایپادیزل، 
شبکه خدمات پس از فروش رسمی و غیر رسمی گسترده تری دارد. قطعات یدکی ولوو اگرچه گران 
هستند، اما دسترسی به آن ها نسبتا آسان تر است. استهلاک پایین ولوو نیز یکی از نقاط قوت این 

برند است که هزینه های نگهداری را در بلندمدت کاهش می دهد.
اسکانیا با وجود کیفیت ساخت بالا، در سال های اخیر به دلیل توقف تولید در ایران و واردات محدود، با 
چالش هایی در خدمات پس از فروش مواجه شده است. قطعات یدکی اسکانیا، به ویژه برای مدل های 
جدیدتر مانند R500 ممکن است در برخی مناطق کمیاب یا گران باشند. این موضوع می تواند برای 
رانندگانی که به خدمات سریع نیاز دارند، مشکل ساز شود. با این حال، اسکانیا با دوام بالای موتور و 

قطعات، نیاز به تعمیرات مکرر را کاهش می دهد.
در بازار ایران که دسترسی به قطعات و خدمات پس از فروش اهمیت زیادی دارد، ولوو به دلیل شبکه 
گسترده تر و استهلاک پایین تر، گزینه ای اقتصادی تر به نظر می رسد. اما اسکانیا برای رانندگانی که 

به دوام و کیفیت ساخت اهمیت می دهند، همچنان انتخابی قابل  اعتماد است.
کدام کشنده برای ایران بهتر است؟

انتخاب بین ولوو و اســکانیا به نیازها و اولویت های راننده یا شرکت حمل ونقل وابسته است. ولوو 
FH500 با کابین جادار، اســتهلاک پایین، مصرف ســوخت بهینه و شبکه خدمات پس از فروش 
گســترده، برای رانندگانی که به دنبال صرفه جویی در هزینه های بلندمدت و راحتی در سفرهای 

طولانی هستند، گزینه ای ایده آل است. 
اسکانیا R500 اما با قدرت موتور بالاتر، طراحی اسپرت و عملکرد قوی در مسیرهای کوهستانی، برای 

رانندگانی که به قدرت و ظاهر لوکس اهمیت می دهند، انتخابی مناسب تر است. 
 FH500 در بازار ایران، با توجه به شرایط جاده ای، دسترسی به خدمات و هزینه های نگهداری، ولوو
به دلیل مزایای اقتصادی و شــبکه خدمات گســترده تر، اندکی برتری دارد.  با این حال، اسکانیا 

همچنان برای طرفداران کیفیت و قدرت، گزینه ای غیرقابل چشم پوشی است.

استهلاک و خدمات پس از فروش: هزینه های بلندمدت√

در مسیرهای ناهموار راحت تر باشد. این ویژگی برای رانندگانی که در جاده های کوهستانی تردد 
می کنند، بسیار حیاتی اســت. اســکانیا R500 نیز از نظر ایمنی چیزی کم ندارد. این کشــنده با 
سیســتم های ترمز ABS، EBS و کنترل ضد لغزش )TC(، عملکردی قوی در شــرایط دشوار ارائه 
می دهد. ترمز اگزوز خفه کن اسکانیا به ویژه در سرازیری های تند، به راننده کمک می کند تا کنترل 
بهتری روی خودرو داشته باشد. سیستم تعلیق اسکانیا نیز به گونه ای طراحی شده که تعادل خوبی 
بین راحتی و پایداری ایجاد می کند؛ اما برخی رانندگان معتقدند تعلیق ولوو در جذب ضربات کمی 
بهتر عمل می کند. در جاده های ایران که ترکیبی از مسیرهای صاف، کوهستانی و گاه ناهموار است، 
ولوو به دلیل تعلیق نرم تر و سیستم های ایمنی پیشرفته تر، گزینه ای مناسب تر به نظر می رسد. با این 

حال، اسکانیا در شرایط سخت و سرازیری ها عملکرد قابل  اعتمادی دارد.
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بردهاندوفروشاقساطیمحصولاتشانرامجدداآغازکردهاند.برهمین

اساسبرخیشــرکتهاییکهتاکنونازفروشاقساطیمحصولاتشان
خودداریکردهاند،باتوجهبهشرایطموجودوباهدفخروجازرکود،این

شیوهازفروشرانیزمدنظرقراردادهاند.

فروشاقساطیمونتاژکارانمجدداآغازشد
پیشبینی»دنیایخودرو«درستازآبدرآمد!

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمتکارخانهنامخودرو

)میلیونتومان(
قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان(

خودروهای  ایرانی

04191پراید 151 )1404(
4144242پراید 151 با لاینر پاششی )1404(

4695390ساینا S )85 گانه( )1404(
4505972ساینا GX دوگانه )1404(
5707120ساینا S اتومات )1404(

)1404( S 4936123سهند تیپ
)1404( G 5246950سهند تیپ
6178552سهند اتومات )1404(

5576053اطلس )بدون سانروف( )1404(
5776402اطلس )با سانروف( )1404(

5055292کوییک GXL )85 گانه( )1404(
4155300کوییک GXL-R بدون رینگ )1404(

4195430کوییک GXL-R با رینگ )1404(
4665201کوییک S )85 گانه( )1404(

4505241کوییک RS )سفید مشکی( )85 گانه( )1404(
54168810کوییک اتومات )1403(

6519070شاهین )بدون سانروف( )1404(
)1403( )ESP 6719870شاهین )سانروف و

2یک میلیارد و 8377شاهین اتومات )1404(
5یک میلیارد و 975260شاهین اتومات پلاس )1404(

7897850نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1404(
8408383نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1404(

083013نیسان دوگانه آپشنال )دریچه سیمی( )1403(
3یک میلیارد و 133یک میلیارد و 99کارون )پادرا دوکابین( )1404(

7309950پادرا تک کابین )1403(
)1404( XU7P 7257584سورن پلاس با موتور

7367842سورن پلاس با موتور XU7P )دریچه سیمی( )1404(
8509780سورن پلاس EF7 )بدون رینگ( )1404(
8228505سورن دوگانه )مخزن کوچک( )1404(
8358830سورن دوگانه )مخزن بزرگ( )1404(

7247635پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1404(
7808403پژو 207 دنده ای هیدرولیک )85گانه( )1404(

4یک میلیارد و 99058پژو 207 اتومات )1404(
8369282پژو 207 پانوراما ارتقا یافته )1404(

8259093پژو 207 پانوراما )بدون رینگ( )1404(
0یک میلیارد و 990172پژو 207 پانوراما اتومات ارتقا یافته )1404(

09521دنا پلاس )5 دنده( )1404(
3یک میلیارد و 80013دنا پلاس توربو 6 دنده بدون رینگ )1404(

0یک میلیارد و 75029دنا پلاس توربو 6 دنده با رینگ )1404(
2یک میلیارد و 231یک میلیارد و 151دنا اتومات آپشنال )1404(

8889692تارا 6 دنده V1 پلاس )1404(
)1403( V2 0یک میلیارد و 0110تارا اتومات
)1404( V4 3یک میلیارد و 186یک میلیارد و 104تارا اتومات

7447772رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1404(

10یک میلیارد و 674یک میلیارد و 142ری را )1404(
5835860وانت آریسان 2 )1404(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای وارداتی

40 میلیارد و 2500 میلیارد و 450هیوندای توسان )2023(
30 میلیارد و 2950 میلیارد و 592هیوندای کونا )2025(
30 میلیارد و 250 میلیارد و 220هیوندای کرتا )2023(

20 میلیارد و 2850 میلیارد و 200هیوندای الانترا )2023(
20 میلیارد و 350یک میلیارد و 865هیوندای اکسنت )2023(

650 میلیارد و 250 میلیارد و 830کیا اسپورتیج توربو )2024(
50 میلیارد و 2700 میلیارد و 770کیا K5 توربو )2024(
30 میلیارد و 2450 میلیارد و 625کیا سلتوس )2024(

250 میلیارد و 2800 میلیارد و 166کیا سونت )2024(
30 میلیارد و 250 میلیارد و 375تویوتا لوین هیبرید )2024(

20 میلیارد و 2800 میلیارد و 245تویوتا کرولا - 1200 سی سی )2024(
)2024( VS7 20 میلیارد و 2750 میلیارد و 720جتا
)2024( VS5 20 میلیارد و 2600 میلیارد و 244جتا

250 میلیارد و 2800 میلیارد و 200فیات 500 )2023(
0یک میلیارد و 950یک میلیارد و 720سوزوکی سیاز )2025(

450 میلیارد و 3700 میلیارد و 250نیسان ترا 2000 سی سی توربو )2024(
350 میلیارد و 2800 میلیارد و 350نیسان سیلفی E-Power مکس ادیشن )2024(

350 میلیارد و 2450 میلیارد و 230نیسان سیلفی E-Power پلاس )2024(
30 میلیارد و 2500 میلیارد و 480هوندا وزل )2025(

20 میلیارد و 2450 میلیارد و 327هوندا سیتی )2023(
)2024( H5 350 میلیارد و 3500 میلیارد و 149هونگچی

30 میلیارد و 2100 میلیارد و 385جی ای سی امکو )2024(
250 میلیارد و 2850 میلیارد و 183جی ای سی امپو )2025(

)2023( GS3 Emzoom 250 میلیارد و 750یک میلیارد و 993جی ای سی
250 میلیارد و 2750 میلیارد و 588ونوسیا استار )2023(

)2024( V Online DD-i 20 میلیارد و 2600 میلیارد و 314ونوسیا
250 میلیارد و 50یک میلیارد و 986ونوسیا D60 پلاس )2023(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای  مونتاژی

)1404( X5 0یک میلیارد و 900یک میلیارد و 640کی ام سی
)1404( J7 0یک میلیارد و 900یک میلیارد و 560کی ام سی
)1404( T8 230 میلیاردیک میلیارد و 970کی ام سی
)1404( T9 20  میلیارد و 2970  میلیارد و 350کی ام سی

20  میلیارد و 2650  میلیارد و 364فونیکس تیگو 7 پرو هیبرید )1404(
30 میلیارد و 3700 میلیارد و 377فونیکس تیگو 8 پرومکس اکسلنت )1404(

)1404( FWD پریمیوم FX 20  میلیارد و 2520  میلیارد و 483فونیکس
30 میلیارد2  میلیارد و 530فونیکس آریزو 8 اکسلنت )1404(

)1404( VX 530 میلیارد و 4170 میلیارد و 506اکستریم
)1404( TXL 430 میلیارد3 میلیارد و 643اکستریم

250 میلیارد و 2850  میلیارد و 40دیگنیتی پرستیژ )1404(
320   میلیارد و 300یک میلیارد و 680فیدلیتی پرستیژ 5 نفره )1404(
320  میلیارد و 500یک میلیارد و 729فیدلیتی پرستیژ 7 نفره )1404(
20یک میلیارد و 680یک میلیارد و 379ریسپکت پرایم تیپ 2 )1404(

)1404( S5 0یک میلیارد و 790یک میلیارد و 170هایما
30یک میلیارد و 930یک میلیارد و 397هایما S7 پرو )1404(

)2025( HEV 20  میلیارد و 2850  میلیارد و 798لاماری ایما
10یک میلیارد و 620یک میلیارد و 600تیگارد X35 پلاس )1404(

20 میلیارد و 2450 میلیارد و 455اسکای ول ET5 نبکا )2023(



ســوخت و روانکارهاســوخت و روانکارها        شنبه 21 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2353
FUEL & OIL

پیشرانه های وانکل پذیرای انواع سوخت خواهند شد
از بنزین گرفته تا هیدروژن در فناوری »ایکس-انجین«

    سال هاســت که از خودروهای هیدروژنی به عنوان آینده 
حمل ونقل پاک یاد می شــود؛ اما بی ســروصدا چیزی کاملا 
متفاوت ظهور کرده اســت. یک موتور وانکل جدید که ممکن 
اســت آینده حمل ونقل را تغییر دهد. این پیشرانه پروتوتایپ 
که توسط شرکت لیکوییدپیستون ساخته شده، جمع وجور و 
قدرتمند است و با سوخت های متنوع کار می کند و تمام آن چه 
درباره احتراق داخلی می دانستیم را به چالش می کشد. موتور 
X-Engine که تا پنج برابر کوچک تر و ســبک تر از موتورهای 
دیزلی پیستونی سنتی است اما راندمانی در سطح پیشرانه های 
سلول های سوختی هیدروژنی ارائه می کند قصد دارد بازی را 
تغییر دهد. برخلاف موتور وانکل قدیمی که هرگز نتوانســت 
مشــکلاتی مثل مصرف روغن، آلایندگی و مصرف سوخت بالا 
را حل کند، X-Engine ایــن مفهوم را از پایه بازطراحی کرده 
است. در قلب این نوآوری، چرخه ترمودینامیکی جدید به نام 
چرخه هیبریدی با راندمان بالا )HEHC( قرار دارد که ترکیبی 
از چرخه های اتو، دیزل و اتکینسون است. نتیجه این کار تراکم 
بالاتر، احتراق کامل تر و راندمان حرارتی بیشتر است که منجر 
به مصرف ســوخت بهتر و آلایندگی کمتر می شود. جالب تر 
 X-Engine    .این که این موتور به یک نوع سوخت محدود نیست
می تواند با دیزل، سوخت جت، نفت سفید، پروپان، هیدروژن 
و ... کار کنــد و انطباق پذیــری شــگفت انگیزی را به نمایش 
می گذارد. ایــن انعطاف پذیری، موتــور X-Engine  را برای 
صنایع مختلف ایده آل کرده و ابزاری ارزشمند برای کمک به 
گذار جهانی به سمت راه حل های انرژی پاک تر و پایدارتر ارائه 
می دهد. می دانیم که موتورهای وانکل عملکرد نرم و نســبت 
قدرت به وزن بالایی ارائه می دهند اما نقص های طراحی، مانع 

کشف روغن موتور قاچاق
 از یک دستگاه خاور در ابهر

   فرمانده انتظامی شهرستان ابهر از کشف بیش از 5 تن روغن موتور خارجی 
قاچاق در بازرسی از یک دستگاه کامیونت خاور در محور مواصلاتی خدابنده- ابهر 

خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز زنجان، هادی نوروزی گفت: »روز پنجشنبه 
عوامل پلیس آگاهی حین کنتــرل خودرو های عبوری در محور خدابنده به یک 
دستگاه کامیونت خاور مشکوک و آن را متوقف کردند.« وی افزود: »ماموران در 
بازرسی از این کامیونــت 5 تن و 500 کیلوگرم روغن موتور خارجی قاچاق و فاقد 

مجوز را کشــف کردند که ارزش محموله کشف شده توسط کارشناسان مربوطه 
بیش از 4 میلیارد و 300 میلیون ریال برآورد شده است.« سرهنگ نوروزی اضافه 
کرد: »در این خصوص یک نفر دستگیر و کامیونت وی به پارکینگ دلالت شد. متهم 
نیز بعد از تشکیل پرونده جهت رسیدگی، به مراجع قضائی معرفی شد.« فرمانده 
انتظامی شهرســتان ابهر از شهروندان خواست هرگونه اخبار و اطلاعات خود را 
درخصوص فعالیت غیر قانونی قاچاقچیان و احتکارکنندگان کالا و سودجویان 

اقتصادی با شماره تلفن 110 در اختیار پلیس بگذارند.

استفاده گسترده آن ها شده اســت. برای مثال، موتور وانکل 
قدیمی با چالش هایی مثل احتراق ناقص و روغن سوزی مواجه 
بود. موتور X-Engine لیکوییدپیســتون این نقص ها را با یک 
محفظه احتراق ثابت برطرف و چندین چالش را به یک باره حل 
می کند. در این موتور چون محفظه نمی چرخد، تزریق سوخت 
دقیق تر شده و احتراق تمیزتر است. شکل محفظه نیز می تواند 
برای ســوخت های مختلف بهینه شــود و راندمان را افزایش 
دهد. بهبود بزرگ دیگر در آب بندی موتور است. در موتورهای 
وانکل سنتی، در نوک هر ضلع روتور، قطعه ای وجود دارد که 
وظیفه ای مشابه رینگ پیستون در پیشــرانه های پیستونی 
دارد. این موتورها برای روان کاری قطعات مذکور، به مخلوط 
کردن روغن با ســوخت نیاز داشتند که باعث هدررفت روغن 
و افزایش آلایندگی می شد X-Engine این قطعات آب بندی 
را در بدنه موتور قرار داده، جایی که روانکاری آن ها آســان تر 
اســت درنتیجه مصرف روغن کاهــش می یابد. مزیت واقعی 
X-Engine شاید در انعطاف پذیری آن نهفته باشد. این موتور با 
لیست شگفت انگیزی از سوخت ها آزمایش شده است که شامل 
بنزین، دیزل، نفت سفید، سوخت جت، پروپان، هیدروژن و ... 
می شود. این انطباق پذیری برای کل صنعت موتور خبر خوبی 
است اما به طور خاص توجه بخش هوافضا و دفاع را جلب کرده 
است. تولیدکنندگان هواپیما به موتورهای جمع وجوری نیاز 
دارند که با ســوخت جت کار کنند و وزن کمی داشته باشند 
X-Engine در مقایسه با موتور دیزلی با خروجی مشابه، به طور 
چشــمگیری کوچک تر، ســبک تر و کارآمدتر اســت و برای 
سیســتم های الکتریکی هیبریدی یا ژنراتورهای قابل حمل 

ایده آل خواهد بود.



نسخه گران و خاص  از 
پورشه »911«

   پورشــه 911 یکی از سوپراسپرت های نمادین دنیای خودرو است. چند روز قبل، 
کمپانی پورشه به مناسبت 70 سالگی باشگاه پورشــه آمریکا، نسخه خاصی از 911 
کررا تی را که قرار است در 70 دستگاه به تولید برسد، معرفی کرد. این سوپراسپرت 
ژرمنی که از محبوبیت بسیار بالایی برخوردار اســت، همچنان برپایه احجام سیال و 
بدنه تنومند طراحی می شود. همچنین طراحی رینگ های 20 اینچی جلو و 21 اینچی 
عقب، جذابیت و وقار این سوپراسپرت را دوچندان کرده است. کابین این سوپراسپرت 

بسیار مدرن و لوکس است و تنها در نسخه گیربکس دستی به تولید خواهد رسید. قلب 
تپنده این نسخه از 911 که با نام کررا تی کلاب شناخته می شود، همان موتور 6 سیلندر 
تخت 3 لیتری تویین-توربوشارژ است که حداکثر 395 اسب بخار قدرت را به کمک 
گیربکس 6 سرعته دستی به چرخ ها منتقل می کند. جالب است بدانید که محور عقب 
این سوپراســپرت فرمان پذیر بوده و همین مساله منجر به بهبود هندلینگ آن شده 

است. پیش بینی می شود قیمت این سوپراسپرت از 140 هزار و 950 دلار بالاتر باشد.

شنبه 21 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2353 ما با  ماارتباط  با  ارتباط 
CONTACT  US

Poll

نظرسنجی

3 0 0 0 6 7 4 0 0 پاسخ نظرسنجی شماره  02352
Poll

نظرسنجی

3 0 0 0 6 7 4 0 0 0 نظرسنجی شماره  2353

به نظر شما خصوصی سازی در صنعت خودرو، 

بدون حذف قیمت گذاری دستوری تاثیر مثبتی در 

صنعت و بازار خودرو خواهد داشت؟

1- بله.
2- خیر.

3 - تاثیر مثبت اندکی دارد.

در نظرســنجی شــماره گذشــته از مخاطبان گرامی 
 پرسیدیم  تا چــه میزان ســخت گیری در ورود پلاک 
شهرستان به طرح ترافیک منجر به کاهش ترافیک های 

بی مورد در پایتخت می شود؟
در پاسخ به این پرسش 69  درصد به گزینه یک یعنی زیاد   
و  31 درصد به گزینه دوم یعنی  تا حدودی رأی داده بودند

گزینه 1
31  درصدگزینه 2

69  درصد

صدای مشتریصدای مشتری

   خودرو شاسی بلند چینی مدل 1402 دارم. 
چندی پیش هنگام حرکت با سرعت  بالا، فرمان 
خودرویم به شدت با لرزش مواجه  شد. پس از 
مراجعه به نمایندگی، کارشناس فنی تشخیص 
داد که این مشکل به دلیل خرابی پلوس است. 
این قطعه در نمایندگی وجود نداشت و ناگزیر 
به تامین آن از خارج از نمایندگی شــدم. پس 
از تعویض این قطعه، همچنان مشــکل صدا 
و لرزش وجود داشــت که بــا مراجعه مجدد 
به نمایندگی، کارشــناس فنی تشخیص داد 
که پلــوس تازه خریداری شــده، دارای ایراد 

بوده است.
0903***8269

خرابی قطعه نو

88306761

Telegram

تلگرام

»تویوتا« به دنبال برقی شدن نیست!

به تازگی آکیو تویودا، رئیس هیات مدیره 
تویوتا از حرکت خودروسازان به سمت 
تولید محصولات الکتریکی ابراز نگرانی 
و اعلام کــرد کــه میلیون ها فرصت 
شــغلی در این صنعت در معرض خطر 
قرار دارند و دســتاورد چشمگیری نیز 
برای محیط زیست نسبت به خودروهای 
هیبریدی وجود ندارد. حال ســوال این 
است که با توجه به چنین مساله ای، آیا 
از تمایل کمپــانی تویوتا و دیگر بزرگان 
صنعت خودرو جهان به سرمایه گذاری 
در زمینه تولید خودروهای برقی کاسته 
می شود؟ در ادامه پاسخ کارشناسان را 

مرور می کنیم:

صحبت هــای آکیو تویــودا درباره 
خودروهــای بــرقی کاملا صحیح 
اســت. به عبارت دیگر به جز ســه 
کشــور ژاپن، نروژ و دانمارک، بقیه 
کشــورهای جهــان بــرای تامین 
انــرژی الکتریکی از ســوخت های 
فسیــلی یا نیروگاه هایی اســتفاده 
می کننــد کــه میــزان آلایندگی  
آن ها چنــد برابر خودروهای دارای 
موتــور احتراق داخــلی اســت. بر 
این اســاس بهتریــن گزینه برای 
آینــده صنعت خــودرو، پلاگین-
عابدین زادههیبریدی ها یا هیبریدی ها هستند

آن چــه درنهایــت از صحبت های 
آکیو تویودا نتیجه گیری می شــود، 
توجــه ایــن کمپــانی صاحب نام 
و مطــرح جهــان به اســتفاده از 
سوخت هیدروژن اســت. احتمالا 
 Fuel( خودروهای پیل ســوختی
Cell( آینده این صنعت را به دســت 
خواهنــد گرفت. دلیــل اصلی این 
مهم نیز عدم آلایندگی و همچنین 
عدم وابستگی این خودروها به انرژی 
الکتریکی اســت. این امر می تواند 
تا حد بسیار زیــادی منجر به عدم 
آلودگی محیط زیست شود. براساس 
قراردادی که تویوتا تا سال 2028 با 
ب ام و دارد، به احتمــال بسیار زیاد 
این کمپانی به ســمت موتورهای 
سوخت هیدروژن حرکت می کند 
که نوعی موتور درون ســوز به شمار 
می روند. این موضوع درنهایت سبب 
برتری موتورهای پیل ســوختی در 

صنعت خودرو می شود. احمدی

SMS

پیامک

نیاز به تعویض لنت
خودرو ساینا مدل 1401 دارم و حدود یک هفته 
است موقع استارت و حتی بعد از روشن شدن 
خودرویم، چراغ باتری در پشــت آمپر روشن باقی 
می ماند و خاموش نمی شــود. همچنین اگر در زمان 
حرکت روی دســت اندازها و سطوح ناهموار سرعت 
خودرویم پایین تر از 20 کیلومتر برســاعت باشــد، 
خودرویم ناگهان خاموش می شود. از طرفی چند روزی 
است موقع فشردن پدال ترمز، صدایی مشابه صدای 
سوت کشیدن از چرخ های جلو به گوش می رسد و اگر 
در ســرعت های بالا ترمز بگیرم، خودرویم به سمت 

راست منحرف می شود. علت چست؟
اکبرشاهی-کرج

    روشــن شــدن چراغ باتری و خاموش نشدن آن در 
پشت آمپر دو علت عمده دارد. 1- اگر باتری خودروی تان 
را تاکنون تعویض نکرده اید، باتوجه به کارکرد خودرو شما 
و احتمالا به پایان رسیدن عمر مفید باتری آن، این قطعه 
دیگر توانایی راه اندازی خودرو را ندارد که این امر، به معنای 
معیوب شــدن صفحات داخلی باتری یا ضعیف شــدن 
آن هاست. بنابراین روشن شدن چراغ باتری در پشت پنل 
و خاموش نشدن آن می تواند به دلیل معیوب بودن باتری 
یا به اصطلاح ضعیف شــدن این قطعه باشد. 2- در برخی 
مواقع، باتری خودرو شما سالم است و توانایی راه اندازی را 
نیز دارد؛ اما چراغ باتری در پشت پنل روشن باقی می ماند و 
دیگر خاموش نمی شود. این موضوع ممکن است به خرابی 
یا معیوب شــدن دینام خودرو نیز مربوط باشد. اگر دینام 
خودرو شما پس از مدتی کارکرد قطعات ثابت و متحرک آن 
معیوب شده باشد، دیگر توانایی شارژ کردن باتری را ندارد و 
در این حالت امکان روشن شدن چراغ  باتری در پشت پنل 
وجود دارد. بنابراین موتور خودرو شما یا در هنگام حرکت 
و یا در حال سکون و پارک، از کار خواهد افتاد و دیگر روشن 
نخواهد شد. برای رفع این مشکل ابتدا باید باتری خودرو و 
در ادامه دینام آن توسط کارشناس فنی بررسی شود و در 
صورت نیاز این قطعات تعویض شوند. همچنین خاموش 
شــدن خودرو در زمــان حرکت روی ســطوح ناهموار و 
دســت اندازها به کارکرد یک سیستم الکتریکی هوشمند 
در خودرو مربوط می شــود. این قطعه سوئیچ اینرسی نام 
دارد که وظیفه دارد پس از وارد آمدن ضربه به خودرو )در 
خودروهای مجهز به سیســتم سوخت رسانی انژکتوری( 
برق آن را قطع کند تا از بروز حوادث جدی جلوگیری شود. 
بنابراین اگر در ســرعت های پایین و در زمان حرکت روی 
سطوح ناهموار چنین مشکلی برای خودرو ایجاد شود، لازم 
است سوئیچ اینرسی مورد بررسی قرار گیرد. اما در پاسخ 
به بخش پایانی سوال شما باید گفت سه علت عمده در بروز 
چنین مشکلی تاثیرگذار اســت. 1- اگر لنت ترمز خودرو 
شما به اصطلاح تمام شده باشد، به دلیل ساییده شدن لنت 
روی دیسک، قسمت سخت این قطعه با سطح فلز دیسک 
برخورد و تولید صدا می کنــد. در این زمان باید لنت ترمز 
تعویض شود تا این مشکل رفع شود. 2- از دیگر دلایل ایجاد 
صدا حین ترمزگیــری، تنظیم نبودن لنت و حتی معیوب 
بودن دیسک ترمز است که این مشکل نیز باید بررسی شده 
و قطعات مورد نیاز تعویض شوند. 3- علت کشیدن فرمان 
خودرو به ســمت راســت، تنظیم نبودن قطعات سیستم 
تعلیق اســت. اگر قطعات سیســتم تعلیق تنظیم باشند، 
در این صورت با تعویض لنت ترمز و دیســک ترمز، مشکل 

برطرف خواهد شد.

تغییر در مهندسی به سبک »آئودی« چگونه است؟
»RS7«؛ نسخه ارتقا یافته ارباب حلقه ها

کابین اسپرت و فوق پیشرفتهظاهر اسپرت و هیجان انگیز

مشخصات فنی قدرتمند

RS7 2023 از نظر ظاهری هیچ تفاوتی با نســخه 2022 یا 2021 
ندارد. با نگاهی به پروفیل این سدان فست بک آئودی می توان خطوط 
تیز منقطع، سطوح تخت، فرم خمیده سقف و کشیده شدن ستون 
C را به خوبی مشاهده کرد. یکی از تغییراتی که در این بخش اعمال 
شده تا RS7 را به یک سوپرسدان تمام اسپرت بدل کند، تغییر سایز 
رینگ ها به 21 و 22 اینچی فورج است. در نمای جلو نیز چراغ های 
جدید که تکنولــوژی LED لیزر دارند با خطــوط تیز روی کاپوت 
همچنان تهاجمی به نظر می رسد. تنها تغییر ایجادشده در این بخش، 
جلوپنجره 6 ضلعی به سبک آئودی است که شکل لانه زنبوری به خود 
گرفته تا با همین فرم برای ورودی های عمودی درون سپر، چاشنی 
اسپرت این خودرو را دوچندان کند. در نمای عقب همچنان شاهد 
 OLED ها به LED طراحی زیبای آئودی هســتیم؛ با این تفاوت که
بدل شده و گرافیک چراغ ها را فوق العاده زیبا کرده است. اضافه شدن 
اگزوزهای بیضی شــکل در طرفین سپر و دیفیوزر، توانسته هیجان 

زیادی در این بخش ایجاد کند. 

در کابین RS7 شاهد کلاســتر )مجموعه پشت آمپر( 12.3 اینچی 
مقابل راننده، یک نمایشــگر 10 اینچی برای سیســتم اطلاعات-
سرگرمی و یک نمایشگر 10.25 اینچی دیگر برای تنظیمات سیستم 
تهویه مطبوع هستیم که به ایجاد یک فضای فوق مدرن و پیشرفته 
کمک بســزایی می کند. طراحی دریچه های سراسری و ایجاد یک 
کنسول شناور زیبا در کنار اضافه شدن دکوراتیو کروم، فضای داخلی 
بسیار جذابی را به وجود آورده است. همچنین نورپردازی LED های 
نواری و اســتفاده از چرم باکیفیت مرینو کابین RS7 را لوکس جلوه 
می دهد. تنها تغییرات ایجادشده در کابین مدل 2023 به روزرسانی 
نرم افزار سه نمایشگر و روکش جیر فرمان دی-کات به سبک آئودی 
است. طراحی صندلی های اســپرت با غربیلک فرمان دی-کات و 
دسته دنده کوچک اسپرت، رانندگی با RS7 را هیجان انگیز می کند. 
از مهم ترین امکانات RS7 2023  می توان به سیستم فوق پیشرفته 
کمکی رانندگی، سیســتم کروزکنترل پیشرفته، سیستم کمکی 
پیشرفته پارک، سیستم پیشرفته جلوگیری از تصادف، دوربین 360 
درجه، سیستم مانیتورینگ نقاط کور، سیستم تشخیص تابلوهای 
رانندگی، دید در شب، هدآپ دیسپلی، سیستم تهویه مطبوع دوگانه 

اتوماتیک، ماساژور صندلی راننده و سرنشین جلو و... اشاره کرد.

زیر کاپــوت کشیده RS7 همچنان موتور پرقــدرت 8 سیلندری با 
آرایش وی شکل با حجم 4 لیتر قرار گرفته است. این پیشرانه مزین 
به تکنولوژی TFSI اســت که می تواند با پاشــش سوخت مستقیم 
داخــل سیلندرها و توربوشــارژهای دوقلو، حداکثــر قدرت 630 
اسب بخاری و حداکثر گشتاور 850 نیوتون متری را به ارمغان آورد. 
در این نسخه شاهد ارتقای قدرت 30 اسب بخاری و ارتقای گشتاور 
50 نیوتون متری نسبت به نسخه های قبلی هستیم. یک گیربکس 
8 سرعته تیپ ترونیک اتوماتیک با سامانه کواترو، قدرت و گشتاور 
تولیدشــده را به چهار چرخ منتقل می کند. همین قدرت و گشتاور 
کافی اســت تا این خودرو ظرف 3.3 ثانیه از حالت سکون به سرعت 
100 کیلومتر برســاعت دســت یابد. حداکثر ســرعت این سدان 
فست بک جذاب آئودی به 306 کیلومتر برساعت می رسد. کمپانی 
آئودی دردانه اسپرت خود را با قیمت 125 هزار و 995 دلار به بازار 

عرضه کرده است.

   RS پسوند محصولات های-پرفورمنس آئودی است. مهندسی خاصی در این خودروها نهفته است که توانسته محصولات پرفورمنسی این 
کمپانی مطرح را هرساله در فهرست بهترین خودروهای اســپرت جهان قرار دهد. RS7 در حقیقت نسخه ارتقا یافته A7 است که سدان کوپه 
لوکس و اسپرت آئودی به حساب می آید و در میان اسپرت دوستان نیز بسیار محبوب است. این خودرو که در دومین نسل خود توانست بسیار 

موفق تر ظاهر شود، با اندکی تغییرات به بازار آمد. 

برای اطلاع از شرایط 
اشتراک روزنامه »دنیای خودرو« 

لطفا با شماره تلفن
 88306761-021 تماس بگیرید



لاستیک و  لاستیکرینگ  و  رینگ 
TIRE & RING

شنبه 21 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2353

کشف لاستیک های قاچاق 
۱۰ میلیاردی

   علی سبحانی، فرمانده انتظامی شهرستان خمینی شهر اظهار کرد: »ماموران 
پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی شهرســتان خمینی شهر با اشراف 
اطلاعاتی و اقدامات هوشــمندانه خود، از دپوی لاســتیک در انبار یک مغازه 
لاستیک فروشی مطلع شــدند و موضوع را در دستور کار قرار دادند.«وی افزود: 
»ماموران پس از کسب اطلاعات لازم طی هماهنگی با مرجع قضائی از محل بازدید 

کردند که در نتیجه تعداد 2۷0 حلقه لاستیک خودروهای سبک و سنگین به ارزش 
10 میلیارد ریال را کشف کردند.« فرمانده انتظامی شهرستان خمینی شهر با اشاره 
به این که کالاهای کشف شده برابر تبصره 4 ماده 1۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
در حکم کالای قاچاق محسوب شده است، تصریح کرد: »در این خصوص پرونده 

تشکیل و برای رسیدگی به اداره تعزیرات حکومتی ارسال شد.«

لاستیک هایی که جان فوتبالیست مشهور پرتغالی را گرفت!
مشخص شدن دلیل اصلی تصادف لامبورگینی »دیگو ژوتا«

  دیگو ژوتا، فوتبالیست مشهور پرتغالی هفته گذشته حین رانندگی 
با یک دستگاه لامبورگینی اسپرت سبزرنگ، تصادف تلخ و ناگواری 
داشت که طی آن جانش را از دست داد. در پی این حادثه، کارآگاهان 
رد لاســتیک های خودرو را بررسی کردند تا علت تصادف را مشخص 
کنند. آزمایش هایی که تا به حال انجام شده، نشان می دهد او با سرعتی 
بالاتر از حد مجاز )حدود ۱۲۰ کیلومتر بر ساعت( در حال رانندگی بوده 
است که در شمال اسپانیا از جاده منحرف شده و این تصادف دلخراش 
منجر به جان باختن وی می شــود. این موضوع درحالی مطرح شده 
که پلیس اعلام کرد همه چیز حاکی از آن اســت که ژوتا پشت فرمان 
خودرو بوده است. این پدر ۲۸ ساله صاحب سه فرزند، به همراه برادر 
کوچک ترش از طریق جاده راهی بریتانیا بودند؛ چراکه پزشکان پس 
از یک عمل جراحی به  ژوتا توصیه کرده بودند از پرواز خودداری کند. 
پیش  از این گزارش شده بود که خودرو به  دلیل ترکیدن احتمالی یکی 

از لاستیک ها حین سبقت دچار حادثه شده و سپس آتش گرفته است. 
تصور می شود هر دو نفر تقریبا در دم جان باخته اند. در دومین بیانیه 
رســمی از زمان وقوع این تصادف مرگبــار در بزرگراه A-52 نزدیک 
شهر زامورا و در مجاورت مرز شمال غربی اسپانیا با پرتغال، گارد ملی 

غیرنظامی اســپانیا اعلام کرد: »گزارش کارشناسی همچنان درحال 
بررسی و نهایی  شدن است. بر این اساس افسران راهنمایی و رانندگی 
وابسته به شــعبه زامورای گارد ملی درحال بررسی رد لاستیک به  جا 
مانده از یکی از چرخ های خودرو هستند. همچنین شواهد  از بالا بودن 

سرعت این خودرو که بیشتر از حد مجاز در آن بخش از بزرگراه بوده 
است، حکایت می کند. آزمایش های انجام  شده تا لحظه درج این گزارش 
حاکی از آن است که راننده خودرو سانحه  دیده، دیوگو ژوتا بوده است. 
پس از نهایی شــدن، گزارش کارشناسی پلیس به دادگاه ارائه خواهد 
شــد.« این بیانیه در پی ادعای یک کارشناس مستقل صادر شد که 
عنوان کرده بود جاده ای که ســانحه در آن رخ داده، دارای نقص های 
متعدد بوده و تنها چند روز پیش از این حادثه نیز یک تصادف نزدیک 
به مرگ در آن رخ داده است. خاویر لوپز دلگادو معتقد است سطح جاده 
در بروز این حادثه سهم داشته و سرعت تنها عامل این تراژدی نبوده 
است. لوپز دلگادو، رئیس انجمن ممیزان ایمنی راه اسپانیا به عوامل 
متعدد از جمله ســرعت بالا در وقوع این تصادف اشــاره کرد و گفت: 
»اگر ژوتا با سرعت ۵۵ مایل بر ساعت رانندگی می کرد، احتمالا کشته 
نمی شد. با توجه به رد ترمزهایی که به جا مانده، به  نظر می رسد وی با 
سرعت بسیار بالایی در حال حرکت بوده  است.« هنوز مشخص نیست 
که گارد ملی یا دادگاه تحقیقاتی  که منتظر گزارش کامل پلیس است، 
آیا یافته ها را به  صورت عمومی منتشر خواهند کرد یا خیر و مقامات تا 
به حال به صورت رسمی اعلام نکرده اند که چه کسی پشت فرمان این 
خودرو بوده اســت. نیروی پلیس در همان روز حادثه اعلام کرده بود: 
»شواهد حاکی از ترکیدن لاستیک خودرو حین سبقت گرفتن است. 
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خودرو پیشنهادی

ام وی ام ۱۱۰-سایپا۱3۱-سایپاKB12   165/65R136۵۱34۱۲۱9۰۲4,۸۰۰,۰۰۰۱3۲ و 26
KB2000   175/60R136۰۱34۱۲۲۱۰۲6,۰۰۰,۰۰۰انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R137۰۱347۵۱9۰۲۸,۰۰۰,۰۰۰و36

KB88   185/60R146۰۱447۵۲۱۰۲6,۰۰۰,۰۰۰۲تیبا
پژو۲۰6-پژو4۰۵-پرشیاKB27   185/65R146۵۱4۵3۰۲۱۰۲7,4۰۰,۰۰۰و22
 سمند-تندر9۰-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R156۵۱۵۵6۰۲۱۰۲۸,۱۰۰,۰۰۰و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R146۰۱4۵6۰۲۱۰3۱,۸۰۰,۰۰۰و44

KB77   205/60R156۰۱۵6۱۵۲۱۰3۱,۸۰۰,۰۰۰اسپرت سمند-تندر9۰-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R16۵۰۱6۵4۵۲4۰37,4۰۰,۰۰۰کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R16۵۵۱66۱۵۲4۰4۰,۵۰۰,۰۰۰تویوتا یاریس X22- چری S3- مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R166۵۱6۸۵۰۲۱۰۵7,۰۰۰,۰۰۰X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R17۵۰۱7۵۸۰۲4۰43,۵۰۰,۰۰۰آریزو ۵ و 6-آریا
KB57215/55 R17۵۵۱767۰۲7۰43,7۰۰,۰۰۰تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R176۰۱77۱۰۲۱۰64,9۰۰,۰۰۰SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R17۵۰۱76۱۵۲7۰۵۵,9۰۰,۰۰۰چانگان - سراتو
KB700225/65 R176۵۱7۸۵۰۲۱۰6۱,۱۰۰,۰۰۰BYDS6 -تیگو۵- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R176۵۱79۰۰۲۱۰6۱,6۰۰,۰۰۰S7 هایما
KB444245/70 R176۵۱7۱,۰6۰۱۸۰۸۵,7۰۰,۰۰۰زاگرس- صحرا
KB900265/65 R174۵۱۸۱,۱۲۰۲۱۰۸7,6۰۰,۰۰۰)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R17۵۵۱۸۱,۲۸۵۱9۰۱۱۰,3۰۰,۰۰۰G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR18۵۵۱۸6۵۰۲7۰۵۵,۲۰۰,۰۰۰تیوولی
KB300215/55 R18۵۵۱۸69۰۲7۰6۰,۵۰۰,۰۰۰M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R186۰۱۸7۵۰۲4۰۵9,۰۰۰,۰۰۰توسان- کوراندو S5- جک
KB800235/55 R186۰۱۸۸۰۰۲۱۰66,3۰۰,۰۰۰اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R186۰۱۸۸۰۰۲۱۰6۱,4۰۰,۰۰۰SWM-تیگو7- ب ام و ایکس 3)۲۰۲۰-۲۰۱7(- رنو کولیوس
KB700235/60 R186۰۱۸۸7۵۲۱۰64,6۰۰,۰۰۰لکسوس IX55- سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R186۰۱۸۱,۰6۰۲۱۰۸۸,۵۰۰,۰۰۰)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R19۵۵۱9۸۲۵۲4۰67,۱۰۰,۰۰۰LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/50۵۰۱977۵۲7۰6۵,۲۰۰,۰۰۰Tiggo 8 Plug

KB700R19 235/55۵۵۱9۸۲۵۲4۰67,۲۰۰,۰۰۰SX تویوتا راو4-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/454۵۲۰۸7۵۲7۰63,۸۰۰,۰۰۰TXL اکستریم
KB570ZR20 245/50۵۰۲۰۸۵۰۲7۰64,۸۰۰,۰۰۰VX اکستریم
KB555ZR20 255/454۵۲۰۸۲۵۲7۰73,۵۰۰,۰۰۰فیدلیتی- رکستون
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 Ishikawajima-Harima Heavy Industries که مخفف IHI کمپانی  
اســت، در حقیقت یک شــرکت ژاپنی معروف در زمینه صنعت است که در زمینه 
طراحی و تولید قطعات کشتی ها، موشک های فضایی، موتورهای هواپیما، موتورهای 
دیزلی دریایی، توربین های گازی، موتورهای گازی، توربوشــارژها برای موتورهای 
خودرو، ایجاد کارخانه و ماشین آلات صنعتی و تاسیسات نیروگاه ها فعال است. این 
کمپانی شناخته شده از سال 2003 میلادی توانسته بیش از 4 هزار موتور خودرو را به 

توربوشارژهای خود مجهز کند. 
یکی از موتورهای نسل جدید پرخوران توربوشارژ که مجهز به توربوشارژهای این 

کمپانی شده G16E تویوتا کرولا GR است. در حقیقت این موتور 3 سیلندر تویین-
 VB43 مجهز شده که از نوع IHI توربو به توربوشارژهای بهینه سازی شده نسل جدید

یا در نسخه یاریس GR مجهز به VB50 شده است. 
توربوشــارژهای IHI در زمان بوســت گرفتن، به دلیل طراحی شفت دارای دوبل 
بلبرینگ و متریال ساخت آن، از کم ترین ارتعاش و لرزش برخوردار بوده که همین 
مساله ســبب افزایش کیفیت توربوشارژهای IHI شــده است. برخی از آمارهای 
غیر رسمی نشان می دهد ب ام و در موتورهای 4 سیلندر حداکثر تا 2 لیتری خود از 

توربوشارژهای IHI استفاده کرده است. 

توربوشارژهای 
باکیفیت ژاپنی

قطعاتقطعات
AUTO  PARTS 

   صنعت خودرو دنیا با شــتابی بی سابقه در مسیر تحول 
صنعتی گام برمی دارد؛ تحولی که نه تنها مختص فناوری 
بلکه شــامل ســاختارهای اقتصادی، قواعد بازی تجارت 
جهــانی، زنجیره تامیــن و حتی مفاهیم ســنتی تولید و 
مالکیت در صنایع سنگین و پیچیده ای چون خودرو است. 
اگر دهه های گذشــته، صنعت خودرو با محوریت بنزین، 
زنجیره های خطی تامین و مزیت نسبی تولید در جهان معنا 
می شــد، اکنون جای آن را مفاهیمی همچون خودروهای 
برقی، ماژول های هوشــمند، پلت فرم هــای اتصال پذیر، 
سیاست گزاری محیط زیستی و تحول دیجیتال گرفته اند.

در این میان، زنجیره تامین خودرو که زمانی پشت صحنه 
آرام و منظم کارخانه های اتومبیل سازی به شمار می رفت، 
امروز در خط مقدم جنگ اقتصادی جهان ایستاده است. از 
بحران تراشه ها تا تحریم های فلزات، از شیوع بیماری های 
جهانی تا جنگ های تجاری نوین، همه و همه نشان داده اند 
که پایداری این زنجیره، به اندازه فناوری نهایی خودرو در 
تعیین آینده صنعت اهمیت دارد. به تازگی اظهار نظر ۴۲ تن 
از مدیران ارشد تامین کنندگان بین المللی خودرو منتشر 
شده که نگاهی عمیق به مسیر پیش  روی صنعت در سال 
۲۰۲۵ دارد. در این تحلیــل، چالش هایی نظیر اختلالات 
زنجیره تامین، کمبود نیروی متخصص، افزایش فشارهای 
نظارتی و نوسانات قیمت مواداولیه با دقت بررسی شده اند؛ 
اما در کنار آن، فرصت هایی نیز معرفی می شوند که آینده 

صنعت را نه در تهدید، بلکه در تحول می بینند.
از تقویت زیرساخت های تولید خودروهای برقی و توسعه 
فناوری های اتصال پذیر تا بهره گیری از داده های کلان برای 
بهینه سازی تولید و لجستیک، این گزارش نشان می دهد 
که شــرکت هایی که درک عمیق تری از »انعطاف پذیری 
هوشمند« داشته باشند، نه تنها در برابر توفان ها مقاومت 
می کنند، بلکــه می توانند مسیر موفقیت را برای دهه های 

آینده هموار سازند.

   سه چالش اصلی زنجیره تامین خودرو در 2025
صنعت خودرو دنیا در ابتدا ســال ۲۰۲۵ میلادی با هشدار 
کارشناســان و مدیران ارشــد حوزه تامین مواجه شــد، 
انعطاف پذیری نه تنها یک مزیت رقابتی، بلکه شرط بقا در 
زیست بوم متحول زنجیره تامین خواهد بود. ۴۲ مدیر ارشد 
زنجیره تامین جهانی خودرو به روشنی به سه چالش اصلی 
پیش  روی تامین کنندگان صنعت خودرو در ســال ۲۰۲۵ 
اشاره کردند که شــامل اختلال در زنجیره تامین، کمبود 
نیروی انسانی و سخت گیری های نظارتی است. اما در کنار 
این چالش ها، رشد فناوری های نوین، بازار خودروهای برقی 
و الزام جهانی به پایداری محیط زیستی، فرصت های تازه ای 
را برای بازیگران صنعت ایجاد کرده که می تواند چشم انداز 
محتاطانه اما امیدبخشی برای این صنعت در ســال جاری 
رقم بزند. تامین کنندگان برای ماندگاری در رقابت جهانی، 
باید اســتراتژی های خود را بازتنظیــم کنند و با تمرکز بر 
انعطاف پذیری و نــوآوری، جایگاه خود را در زنجیره تامین 

آینده تثبیت کنند.

  چالش های اصلی زنجیره تامین خودرو در سال 2024 
و تداوم آن ها در سال 2025

بررسی های صورت گرفته از وضعیت زنجیره تامین خودرو 
در ســال ۲۰۲۴، حاکی از آن اســت که تامین کنندگان با 
چالش هایی چندوجهی دست وپنجه نرم کرده اند. برآوردها 
نشان می دهد بسیاری از این مشکلات نه تنها برطرف نشده، 
بلکه در ســال ۲۰۲۵ نیز ادامه دار خواهد بود که سه مورد 

آن شامل؛
  ادامه اخــتلالات در زنجیره تامین: هنوز بسیاری از 
تامین کنندگان با مشــکل دسترسی به مواداولیه، قطعات 
الکترونیکی، نیمه هادی ها و تاخیرهای حمل ونقل مواجه 
هســتند. تغییر ســریع در تقاضا و نبود هماهنگی میان 
عرضه کنندگان جهانی، این اختلالات را مزمن کرده است

  افزایش بی سابقه بهای مواد خام: بازار جهانی فلزات، 
به ویژه فولاد، آلومینیوم و مــواد تخصصی مورد نیاز برای 
خودروهای برقی، دستخوش نوسانات شدید قیمتی بوده 

کلید بقا در صنعت خودرو ۲۰۲۵؛ انعطاف پذیری در زنجیره تامین
»دنیای خودرو« گزارش می دهد؛

مدیران زنجیره تامین که دیدگاه خود را از »تامین  صرف« به »خلق ارزش« تغییر دهند، بی شک در نسل جدید صنعت خودرو به رهبران و پرچم داران بازار تبدیل خواهند شد

که منجــر به افزایش هزینه های تولید برای شــرکت های 
تامین کننده شده است.

   افزایش فشــارهای نظارتی: از قوانین سخت گیرانه 
محیط زیستی گرفته تا استانداردهای جدید ایمنی و الزامات 
گزارش دهی شــفاف مالی و کربنی، بخش قابل توجهی از 

توان مدیریتی شرکت ها را به خود اختصاص داده اند.

   مسیرهای رشد در دل بحران: تحول صنعت خودرو 
با تکیه بر خودروهای برقی

در کنار مشکلات یادشــده، تحولات مهمی نیز در جریان 
اســت که آینده صنعت خودرو را بازتعریف می کند که سه 

محور کلیدی در این تحولات نقش دارند:
  رشــد پایدار بازار خودروهای برقی )EV(: پذیرش 
عمومی و افزایش سرمایه گذاری دولتی و خصوصی در حوزه 
خودروهای الکتریکی، سهم این خودروها را در سبد جهانی 

خودرو به طور قابل  توجهی افزایش داده است.
  گســترش فناوری هــای اتصال پذیــر: حضور 
سیستم های هوشمند، سنسورها، ارتباطات اینترنتی در 
خودروها و ارتباطات V2X )خودرو به زیرساخت یا خودرو 
به خودرو( فرصت های عظیمی برای توســعه فناوری در 

بخش تامین ایجاد کرده است.
  افزایش اهمیت پایداری و کاهش ردپای کربن: الزام 
جهانی برای حرکت به سمت تولید سبز، تامین کنندگان را 
به سمت استفاده از مواد بازیافتی، طراحی های انرژی  کارا و 

بهینه سازی فرآیندهای صنعتی سوق داده است.

  چشم انداز صنعت در 2025: فرصت ها و راهکارهای 
استراتژیک

براساس تحلیل ها تامین کنندگان صنعت خودرو در سال 
۲۰۲۵ با نگاهی محتاط اما مثبت وارد بازار شده اند. برخی 

محورهای کلیدی این چشم انداز عبارتند از:
   افزایــش تقاضا برای قطعات مرتبط با EV: رشــد 
مصرف کنندگان خودروهای برقی، تقاضا برای موتورهای 
الکتریکی، باتری ها، کابل ها و قطعات الکترونیکی را به شدت 

بالا برده است.
   حرکت به سمت رشد متوسط اما پایدار: بسیاری از 
تامین کنندگان در حال ســرمایه گذاری برای رشد پایدار 
هستند، نه رشد انفجاری. این اســتراتژی با توجه به عدم 

قطعیت های اقتصادی، منطقی ارزیابی می شود.
   تاکید بر بهبود بهره وری عملیاتی: تمرکز بر افزایش 
بهره وری داخــلی، اتوماسیون، کاهــش ضایعات تولید و 
بهینه ســازی لجســتیک از دیگر راهکارهای پیش  روی 

شرکت هاست.

   مسائل حیاتی برای عبور از بحران در سال جدید
برای عبــور از چالش ها و بهره بــرداری از فرصت ها، چند 
راهبرد کلیدی باید در صــدر برنامه های تامین کنندگان 

باشد:

   انعطاف در ســاختارهای عملیاتی: توانایی تطبیق 
ســریع با تغییرات بــازار، اختلالات زنجیره و نوســانات 
قیمتی، از حیاتی ترین ویژگی های مــورد نیاز برای بقای 

شرکت هاست.
   مدیریت پیشــرفته منابع انسانی: با کمبود جهانی 
نیروی کار متخصص در حوزه مهندسی، فناوری و تولید، 
شرکت ها ناگزیر به سرمایه گذاری جدی در آموزش، جذب 

و حفظ نیروهای کلیدی شده اند.
   ســرمایه گذاری در فناوری های آینده نگر: هوش 
مصنوعی، یادگیری ماشین، باتری های نسل جدید، رباتیک 
و نرم افزارهای مبتنی بر داده باید در کانون توجه واحدهای 

تحقیق و توسعه قرار گیرد.

  نظرات مدیران ارشد زنجیره تامین جهانی
مصاحبه های انجام شده با مدیران ارشد صنایع تامین کننده، 
نکات مهــمی از فضای عملیاتی و اســتراتژیک امروز این 
بخش را روشن می ســازد: »اگر مدل های تامین مبتنی بر 
پیش بیــنی تقاضا را به روز نکنیم، ریســک نرسیدن مواد 
حیاتی به موقع به خط تولید، افزایــش می یابد.« به گفته 
یک مدیر ارشد واحد تامین الکترونیک خودرو: »پیشرفت 
فناوری باتــری تنها راه باقی مانده بــرای کاهش هزینه و 
افزایش برد خودروهای برقی است. ما در حال دو برابر کردن 
بودجه تحقیقاتی خود هستیم.«به گفته یک مدیر دپارتمان 
توسعه باتری: »با کمبود نیروی فنی در بازار، ما مجبور شدیم 

دانشگاه اختصاصی داخلی راه اندازی کنیم و مهندسان را از 
صفر تربیت کنیم.«

  نقشه راه پیشنهادی برای تامین کنندگان صنعت خودرو
بر مبنای داده ها و تحلیل های ارائه شده، نقشه راه زیر برای 
بازیگران این حوزه در سال ۲۰۲۵ توصیه می شود؛ نخست 
این که باید تنوع بخشی به منابع تامین و لجســتیک ایجاد 
شــود، دوم بازطراحی زنجیره تامین با تمرکز بر تاب آوری 
و کاهش ریسک، سوم سرمایه گذاری روی نیروی انسانی و 
آموزش دیجیتال، چهارم افزایش شفافیت و گزارش گری 
محیط زیســتی )ESG(، پنجــم توســعه همکاری های 
استراتژیک با شــرکت های فناوری و دانشــگاه ها و نهایتا 
تدوین قراردادهای هوشمند و واکنش پذیر در برابر تغییرات 

بازار است.

  چالش های قانونی و مقرراتی پیش  روی تامین کنندگان
با پیچیده تر شــدن قوانین بین الملــلی و الزامات داخلی 
در کشــورهای مختلف، تامین کنندگان با مجموعه ای از 
چالش هــای حقوقی و نظارتی روبه رو هســتند که رعایت 
آن ها مستقیما بر توان رقابت پذیری و پایداری کسب وکار 

آن ها اثر می گذارد:
   الزامات محیط زیســتی شــدیدتر: قوانین جدید 
اتحادیه اروپــا، ایالات متحــده و چین در حــوزه کاهش 
انتشار کربن، اســتفاده از مواد قابل بازیافت و گزارش دهی 
ردپــای زیســت محیطی، نیازمند تغییــرات بنیادی در 
زنجیره تامین هستند. بسیاری از کشورها نیز الزام به انطباق 
با استانداردهایی مانند EPR )مسئولیت تولیدکننده در قبال 

چرخه عمر محصول( را اعمال کرده اند.
  مقررات جدید در امنیت سایبری خودرو: با گسترش 
خودروهای متصل )Connected Cars(، دولت ها الزاماتی 
را در حوزه حفاظــت از داده و امنیت اطلاعات خودرو وضع 
کرده اند؛ از جمله مقررات UNECE R155 و R156 که به ویژه 
بر تامین کنندگان ماژول های الکترونیکی اثر مستقیم دارند

  تغییرات در تعرفه ها و سیاست های تجاری: افزایش 
تعرفه های گمرکی، خروج برخی کشورها از توافقات تجاری 
چندجانبه و تصمیمات ناگهانی سیاست گزاران )همچون 
تعرفه های جدید ایالات متحده علیه واردات فلزات و قطعات 
از کشورهای برزیل، کانادا و چین( موجب عدم قطعیت در 

مدل های اقتصادی شرکت ها شده است.

  سه اصل کلیدی برای موفقیت در عصر تحول
ســازمان هایی که بر ســه محور بنیادین زیر تمرکز کنند، 
بیشترین شانس موفقیت در این دوران پرتلاطم را خواهند 

داشت:
 :)Resilience( مقاومت و تاب آوری ســازمانی  
شرکت هایی که ساختار تامین متنوع، دسترسی چندگانه 
به مواد اولیه و برنامه های مدیریت بحران دارند، از شوک های 

بیرونی آسیب کمتری می بینند.
  انعطاف پذیری اســتراتژیک: توانــایی بازتعریف 
مدل های کسب وکار، خطوط تولید و سیاست های قیمتی 
با توجه به شرایط بازار، به عامل کلیدی بقا تبدیل شده است

  نوآوری مستمر: ســرمایه گذاری مداوم در تحقیق و 
توســعه، بهره گیری از فناوری های نــو و ارتباط نزدیک با 
استارت آپ ها و مراکز علمی، تضمین کننده مزیت رقابتی 

بلندمدت است.

  چشم اندازی آمیخته از پیچیدگی و فرصت
صنعت خودرو در سال ۲۰۲۵ با یکی از متلاطم ترین دوره های 
خود در چند دهه اخیر مواجه است. چالش هایی نظیر کمبود 
نیروی انســانی، ناپایداری زنجیره تامین، افزایش فشارهای 
نظارتی و رقابت جهانی بی سابقه، حیات تامین کنندگان را در 
معرض تهدید قرار داده اند.اما در سوی دیگر، فرصت های بسیار 
ارزشمندی نیز در حال ظهور هستند: از توسعه خودروهای برقی 
گرفته تا پیشرفت های چشمگیر در اتصال پذیری، نرم افزارهای 
خودرو و رشــد بازارهای نوظهور. آینده صنعت خودرو، دیگر 
صرفا در خــط مونتاژ ترسیم نمی شــود، بلکــه در تحقیق، 
فناوری، تحلیل داده و همکاری های اســتراتژیک رقم خواهد 
خورد. مدیــران زنجیره تامین که دیدگاه خــود را از »تامین  
صرف« به »خلق ارزش« تغییر دهند و با اســتفاده از ابزارهای 
دیجیتال، نیروی انسانی توانمند و سیاست های پایداری محور 
استراتژی های خود را بازتنظیم کنند، بی شک در نسل جدید 

صنعت خودرو به رهبران بازار تبدیل خواهند شد.

O.mohammadi@autoworld.ir
امید محمدی
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   ایرنا:   رئیس پلیس راهور فراجا میانگین زمان معطلی مراجعان در مراکز تعویض پلاک 
کشور را کمتر از ۳۰ دقیقه اعلام کرد و گفت: »به طور میانگین، روزانه بیش از ۲۰ هزار فرآیند 
نقل وانتقال خودرو در این مراکز انجام می شود.« سردار تیمور حسینی با اشاره به وضعیت 
خدمت رسانی در مراکز تعویض پلاک کشور اظهار کرد: »در بهار امسال، حدود یک میلیون 
و ۶۰۰ هزار خدمت در حوزه نقل وانتقال ارائه شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 
۱.۴ درصدی را نشان می دهد.« وی ادامه داد: »شهرهای بزرگ از جمله تهران، مشهد و تبریز 
در صدر آمار مراجعات و ارائه خدمات نقل وانتقال خودرو قرار دارند و تلاش مجموعه پلیس 

راهور در سراسر کشور بر آن اســت تا شهروندان با کمترین اتلاف وقت خدمات مورد نیاز 
را دریافت کنند.« سردار حسینی با حضور در مرکز تعویض پلاک میثم تهران که از مراکز 
پرتردد و پرمراجعه به شــمار می رود، گفت: »در این مرکز به طور متوسط روزانه بین ۱۸۰۰ 
تا ۲۰۰۰ خدمت به شهروندان ارائه می شــود.« رئیس پلیس راهور فراجا یکی از مهم ترین 
چالش های موجود را اختلال در برخی سرویس های برخط دانست و تصریح کرد: »بسیاری 
از گلایه ها و نارضایتی های مردمی مربوط به موضوعاتی اســت که خارج از حیطه اختیار 

پلیس راهور است.« 

روزانه بیش از ۲۰ هزار 
نقل وانتقال خودرو در کشور 

انجام می شود

   ؟؟انجام معاینه فنی در کشور از سال ۱۳۷۹ با راه اندازی نخستین مرکز 
معاینه فنی در پارک سوار بیهقی، توسط شهرداری تهران انجام می شود. 
گواهی معاینه فنی خودروهای مشمول از طریق دوربین های سطح شهر 
و توسط پلیس کنترل می شود و خودروهای فاقد معاینه فنی در صورت 
تردد روزانه، مبلغ ۱۰۰ هزار تومان جریمه می شوند. گفتنی است علاوه بر 
موارد ذکرشــده، طبق قانون یکی از مدارک مورد نیاز در هنگام معامله 

خودرو، ارائه گواهی معاینه فنی معتبر است. 

   نوســازی تجهیزات معاینه فنی، گامی موثــر در ارتقای کیفیت 
خدمات

روز گذشته محمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل شرکت ستاد مرکزی 
معاینه فنی خودروهای تهران با اشــاره به مهم ترین اقدامات انجام شده 
این شــرکت در سال گذشته و برنامه های ستاد در سال جاری، بیان کرد: 
»یکی از اتفاقاتی که سال گذشته رخ داد، در زمینه توسعه زیرساخت های 
معاینه فنی بود. ســه مرکز خودروهای ســنگین و ســه مرکــز معاینه 
فــنی موتورسیکلت در کنار 8 مرکز تحت مالکیت شــهرداری و ۹ مرکز 
خصوصی، در پایتخت فعالیت می کنند. دستگاه های آزمون معاینه فنی 
که هم تست های آلایندگی و هم تست های ایمنی را انجام می دهند، نیاز 
به به روزرسانی داشــتند. ضمن این که آخرین دستگاهی که خریداری و 
نصب شده بود، مربوط به ۱۵ سال گذشته بود و این دستگاه ها با توجه به 
استانداردهای روز دنیا، قدیمی و مستعمل شده بودند.« میرزایی قمی در 

خصوص تامین مالی تعویض دستگاه های قدیمی مراکز معاینه فنی اظهار 
کرد: »کلیه خطوط معاینه فنی را که شامل ۳۲ خط بود، از طریق قراردادی 
با شرکت سرمایه گذاری شــهر و خرید خارجی، نوسازی و به روزرسانی 
کردیم. این بزرگ ترین کاری بود که در سطح معاینه فنی تهران صورت 
گرفت.« مدیرعامل شرکت ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران 
با اشاره به اهمیت نوسازی دستگاه های معاینه فنی در تهران یادآور شد: 
»یکی از پارامترهای بسیار مهم در افزایش نتایج معاینه فنی، کالیبر بودن 
و به روزرسانی دستگاه هاست. دستگاه های قبلی به دلیل قدیمی بودن، گاه 
در نتایج دچار مشکل می شدند. اکنون با نوسازی تجهیزات، از شهروندان 
درخواست داریم که برای اطمینان از سلامت خودرو خود، به مراکز معاینه 

فنی مراجعه کنند.«

   معاینه فــنی خودروهای بــرقی و موتورسیکلت ها؛ چالش ها و 
راهکارها

وی در ادامــه بــا بیان این کــه یکی از موضوعــات مهــم، معاینه فنی 
موتورسیکلت هاســت، اضافــه کــرد: »با توجــه به حجم بــالای تردد 
موتورسیکلت هــا در تهران، مراجعه به مراکز معاینــه فنی بسیار پایین 
اســت. در ســال ۱۴۰۲، تنها حدود 8۲۳ موتورسیکلت بــرای معاینه 
فنی مراجعه کردند.« میرزایی قمی در پاســخ به این ســوال که در سال 
گذشته چه اقداماتی برای تشویق موتورسواران برای دریافت معاینه فنی 
موتور سیکلت ها انجام شده اســت؟ توضیح داد: »یک قرارداد مشترک با 
پلیس راهور تهران بزرگ منعقد کردیم و برای نخستین بار در کشور، سه 
خط معاینه فــنی پرتابل موتورسیکلت را در منطقه ۱۲ و مناطق پر تردد 
موتورســواران در پایتخت راه اندازی کردیم.« مدیرعامل شــرکت ستاد 
مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران با اشــاره بــه این که قبلا خطوط 
معاینه فنی موتورسیکلت ها ثابت و در مراکز مســتقر بودند، خاطرنشان 

کرد: »خطوط پرتابل قابلیت جابه جایی دارند و ما آن ها را در نقاط پرتردد 
موتورسیکلت ها مســتقر کردیم. این طرح به صورت پایلوت و ارشــادی 
اجرا شد و به موتورسیکلت هایی که معاینه فنی دریافت می کردند، کلاه 
کاسکت رایگان اهدا می شد.« وی ضمن بیان این که استقبال از این طرح 
بسیار خوب بود و آمار مراجعات ما نســبت به سال گذشته ۱۱ برابر شد، 
ادامه داد: »آمار نشان می دهد که راکبان موتورسیکلت ها تمایل به انجام 
معاینه فنی دارند و درصورتی که شرایط برای آن ها فراهم شود، به خوبی 
همکاری خواهند کرد.« میرزایی قمی با اشاره به برنامه های ستاد معاینه 
فنی برای ســال جدید اعلام کرد: »سال گذشته توســعه سخت افزاری 
داشتیم و امسال توسعه نرم افزاری را در دستور کار قرار داده ایم. همچنین 
قصد داریم نرم افزار نوبت دهی اینترنتی را به صورت داینامیک و هوشمند 
طراحی کنیم.« مدیرعامل شرکت ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای 

تهران بــا بیان این که در حــال افزایش تعداد مراکــز معاینه فنی تحت 
مالکیت شهرداری تهران هستیم، گفت: »یک مرکز جدید در منطقه ۱۴ 
تهران به عنوان نهمین مرکــز به مجموع مراکز معاینه فنی اضافه خواهد 
شد.« وی افزود: »هدف ما این است که این مرکز جدید را به صورت مرکز 
متمرکز خدمات خــودرویی ایجاد کنیم. به این ترتیب، هر خودرویی که 
به این مرکز مراجعه می کند، بتواند تمام خدمات مربوط به خودرو مانند 
کارواش و ... را در یک محل دریافت کند.« میرزایی قمی درباره برنامه های 
مرکز معاینــه فنی خودروهای برقی تهران نیز بیــان کرد: »حدود مجاز 
آلایندگی خودروهای برقی را سازمان محیط زیست و حدود مجاز ایمنی 
را وزارت کشور مشــخص می کند. اما تا به الان در این خصوص موضوعی 
ابلاغ نشده است. ما مکاتبات لازم را در مورد خودروهای برقی انجام داده ایم 
و پیشــنهاد داده ایم که با توجه به توسعه خودروهای برقی در تهران، این 
شــهر به عنوان پایلوت برای تعیین حدود مجاز معاینه فنی خودروهای 

برقی انتخاب شود.«

   آلایندگی، بیشترین علت مردودی 
چندی پیش، سرپرست ســازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری قزوین 
نیز در خصوص وضعیت مــردودی خودروها در مرکز معاینه فنی خودرو 
شهید رجایی این شــهر گفت: »با توجه به بررسی های صورت گرفته در 
مرکز معاینه فنی شــهید رجایی، ۶۷ درصد خودروها به دلیل آلایندگی، 
۲۵ درصد نقص موارد ظاهری، ۲۳ درصــد نقص ترمز، ۶ درصد انحراف 
محور و ۱۲ درصد نیز به دلیل نقص کمک فنر مردود شده اند.« وی ادامه 
داد: »بیشترین علل مردودی خودروهای پذیرش شده پس از انجام تست ها، 
آلاینده بودن آن هاست که سهم ۶۷ درصدی را به خود اختصاص داده است؛ 
بنابراین رانندگان باید به سلامت خودرو و رفع نقص به هنگام آن توجه ویژه 
داشته باشند تا علاوه بر ایمنی خودرو، شاهد کاهش آلودگی هوا و تصادفات 
در سطح شهر باشیم.« سرپرست سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
قزوین تصریح کرد: »خودروهای دارای نقص که در تســت های معاینه 
فنی مردود می شــوند باید نسبت به رفع عیب خودرو اقدام کرده و نسبت 
به تعویض کاتالیست خودرو پس از پیمایش 8۰ کیلومتر اقدام کنند؛ زیرا 
در صورت عدم تعویض کاتالیســت آلایندگی ۵ برابر بیش تر شده و سبب 

تشدید آلودگی هوا  و بالا رفتن میزان آلاینده ها می شود.«

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران:

حدود مجاز آلایندگی و ایمنی خودروهای برقی هنوز اعلام نشده است

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir
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توزیع: شرکت دنیای اقتصادتابان

The Last Word
حرف آخر

  افزایــش توجه شــرکت های خودروســاز بــه انجام 
مسئولیت های اجتماعی در سال های اخیر، به ویژه در بستر 
بحران ها و شــرایط خاص، نشــانه ای از بلوغ تدریجی این 

صنعت در کشورمان است. 
حرکت اخیر ایران خودرو در اعلام آمادگی برای ارائه خدمات 
ویژه به دارندگان خودروهای آسیب دیده در جریان جنگ 
تحمیلی اخیر، از جمله مصادیق روشن همین رویکرد است؛ 
حرکتی که فراتر از یک اقدام، حامل پیام همبستگی ملی و 
توجه به منافع عمومی است. چنین اقداماتی نشان می دهد 
خودروسازان بزرگ کشور به تدریج در حال فاصله گیری از 
نگاه صرفا تولیدمحور بوده و تــلاش دارند نقشی فعال تر و 
مسئولانه تر در جامعه ایفا کنند. این تغییر نگرش نه تنها به بهبود تصویر برندها در ذهن مردم منجر 
می شود، بلکه می تواند زمینه ساز تقویت ارتباط بلندمدت با مشتریان و ارتقای سرمایه اجتماعی 

این شرکت ها نیز باشد. 
در دنیای امروز، مسئولیت اجتماعی دیگر یک گزینه اختیاری نیست؛ بلکه بخشی جدایی ناپذیر 
از راهبرد بقا و توســعه بنگاه های اقتصادی به شمار می رود. همچنین توسعه مسئولیت اجتماعی 
در صنعت خــودرو نباید صرفا در قالب اقدامات اضطراری باقی بماند. نهادینه ســازی این مفهوم 
در ساختار سازمانی شــرکت ها، از طریق تاسیس واحدهای مستقل CSR )مسئولیت اجتماعی 
شرکتی( می تواند به منصه ظهور برســد. همچنین آن چه امروز به عنوان یک گام مثبت از سوی 
ایران خودرو از آن یاد می شود، می تواند آغازی برای شکل گیری فرهنگ جدیدی در صنعت خودرو 
کشور باشــد؛ فرهنگی که در آن، تولید و مسئولیت اجتماعی نه در تقابل، بلکه در امتداد یکدیگر 
تعریف می شوند. بنابراین با توجه به آن چه گفته شد، می توان پیش بینی کرد که خودروسازان در 

آینده گام های بیشتری در این رابطه بردارند.

شنبه 21 تیر 1404. سال دهم.  شماره 2353

خودروسازان و عمل 
به مسئولیت اجتماعی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری

Billboard
بیلبورد

نکته آموزشی

نکات طلایی برای 
نگهداری از سیستم 

فرمان برقی خودرو

   سیســتم فرمان برقی )Electric Power Steering یا EPS( جایگزینی برای فرمان های هیدرولیکی سنتی است 
که با بهره گیری از نیروی الکتریکی، کنترل فرمان را ســبک تر و دقیق تر می کند. نگهداری صحیح از این سیســتم، 
نقش مهمی در افزایش عمر قطعات و حفظ ایمنی خودرو دارد. نخستین گام در مراقبت از فرمان برقی، بررسی منظم 
وضعیت باتری و دینام است. از آن جا که این سیستم کاملا وابسته به برق است، هرگونه ضعف در تامین انرژی می تواند 

باعث سفت شدن فرمان یا کاهش پاسخ دهی آن شود. حرکات ناگهانی فرمان در حالت توقف یا چرخاندن بیش از حد 
آن تا انتها، فشار زیادی به موتور برقی وارد می کند. بهتر است فرمان را به نرمی و تنها در زمان حرکت چرخ ها بچرخانید. 
شست وشوی موتور با آب یا بخار بدون پوشــش مناسب قطعات برقی می تواند منجر به نفوذ رطوبت و بروز اختلال در 

عملکرد سیستم EPS شود.  
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روزنامه نگار

رامین بیات

رونمایی از شاسی بلند جدید رنو با شعار »رویای ما کوچک نیست«
  رنو با همکاری یک آژانس تبلیغاتی، از شاسی بلند جدید خود با نام بورئال رونمایی کرد. این خودرو ابتدا در آمریکای لاتین و سپس در ترکیه عرضه خواهد شد. بورئال با طراحی 
اختصاصی، ارتفاع 213 میلی متری از سطح زمین، فناوری های پیشرفته با سیستم openR و بیش از 100 اپلیکیشن و 24 سامانه کمک راننده، نقطه عطفی در استراتژی جهانی رنو 

است. فیلم تبلیغاتی آن با فضایی خیال انگیز در برزیل فیلمبرداری شده است.

 معاون بازاریابی و فروش صنایع خودروسازی ایلیا از 
آغاز شرایط فروش پیکاپ کره ای موسو گرند- خان 
به صورت نقدی و اعتباری خبر داد. عقیل مصطفایی 
گفت: »با توجه به استقبال متقاضیان، شرایط فروش 
   SIGNATURE پیکاپ موسو گرند- خان در دو تیپ
و SAHARA با زمان تحویل 120روز کاری آغاز شد.« 
وی تاکید کــرد: »متقاضیان خرید پیکاپ موســو 
گرند- خان می توانند از روز دوشــنبه، شانزدهم تا 
پایان روز 31 تیرماه اقــدام کنند.« معاون بازاریابی و 
فروش خودروسازی ایلیا تاکید کرد: »درهمین راستا، 
متقاضیان می توانند به صورت مستقیم از صفحه فروش 
وبسایت صنایع خودروسازی ایلیا فرم رزرو را دریافت 
نمایند.« شــرایط این مرحله از فروش پیکاپ موسو 

گرند- خان به صورت نقدی و اعتباری خواهد بود.

  شرایط فروش نقدی و اعتباری پیکاپ کره ای موسو »گرند- خان«

جدول شرایط فروش پیکاپ کره ای موسو گرند- خان
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